Суддя ОСОБА_1 

Справа № 644/2490/25 
Провадження № 1-кп/644/38/26 
21.07.2026

В И Р О К
Іменем України
21 липня 2026 року    Індустріальний районний суд м. Харкова у складі:
головуючого судді - ОСОБА_1 ,
секретаря - ОСОБА_2 ,
прокурора - ОСОБА_3 ,
обвинувачених - ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 ,
захисників - адвокатів ОСОБА_8 , ОСОБА_9 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні у м. Харкові, в режимі відеоконференцзв`язку матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42024222080000037 від 07.03.2024, за обвинуваченням:
- ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Харків, громадянина України, з вищою освітою, неодруженого, не працюючого, раніше судимого 22.07.2013 Московським районним судом м. Харкова за ч. 2 ст. 189, ч. 2 ст. 146, ч. 1 ст. 162, ч. 3 ст. 357, ст. 70 КК України до 4 років позбавлення волі; 27.12.2013 року Дзержинським районним судом м. Харкова за ч. 4 ст. 358, ч. 3 ст. 190, ст. 15 ч. 3 ст. 190, ч. 4 ст. 190, ст. 70 КК України до 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна; 08.12.2014 року Червонозаводським районним судом м. Харкова за ч. 1 ст. 190 КК України до 7 років 6 місяців позбавлення волі з конфіскацією майна, зареєстрованого: АДРЕСА_1 , 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України,-
- ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки м. Ровеньки Луганської області, громадянки України, з вищою освітою, незаміжної, не працюючої, раніше не судимої, зареєстрованої: АДРЕСА_2 , проживаючої: АДРЕСА_3 , раніше несудиму,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України,-
-  ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженки смт Тихоокеанський Приморського краю російської федерації, громадянку України, з середньою освітою, незаміжньої, непрацюючої, раніше не судимої, зареєстрованої: АДРЕСА_4 ,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України,-
- ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженки м. Харкова, громадянка України, з середньою освітою, незаміжньої, не працюючої, раніше не судимої, зареєстрованої: АДРЕСА_5 , 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України,-
в с т а н о в и в :
На початку літа 2023 року ОСОБА_4 маючи умисел на вчинення корисливих злочинів запропонував ОСОБА_5 здійснювати придбання з метою збуту, зберіганні з цією метою, транспортування з метою збуту, а також збуті незаконно виготовлених тютюнових виробів, на що остання погодилась. Надалі, коли обсяги реалізації цигарок почали зростати, напочатку літа 2024 року ОСОБА_4 , продовжуючи реалізовувати раніше виниклий злочинний умисел, залучив до злочинної діяльності ОСОБА_6 , отримавши її згоду. Надалі, коли обсяги продажу тютюнових виробів ще зросли, виникла необхідність у систематизації замовлень та формуванні номенклатури цигарок у вересні 2024 року ОСОБА_4 , з тією ж метою, залучив до злочинної діяльності ОСОБА_7 , на що отримав її згоду. 
Таким чином, у вказаний період часу ОСОБА_4 разом з ОСОБА_5 , ОСОБА_7 та ОСОБА_6 розуміючи, що реалізація їх злочинного умислу вимагає ретельної довготривалої підготовки, складання плану злочинної діяльності в цілому і розроблення заходів для прикриття злочинної діяльності, чіткого розподілу функцій учасників щодо досягнення плану злочинної діяльності, вирішили організувати і очолити організовану групу з метою безпосереднього вчинення злочинів, виконуючи в ній функції організаторів і виконавців. Висловивши бажання вчинити злочин в її складі, будучи обізнаними у розробленому ОСОБА_4 злочинному плані та беручи активну участь у його реалізації.
Організатор та активний учасник організованої групи ОСОБА_4 :
- розробив план вчинення кримінальних правопорушень (злочинів) у сфері господарської діяльності, а саме незаконного придбання з метою збуту, зберігання з цією метою, а також збуту та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених підакцизних товарів;
- особисто залучив до вказаних злочинних дій осіб, які повинні здійснювати дії щодо незаконного зберігання з метою збуту, а також збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених підакцизних товарів - раніше йому знайомих ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 ;
- розподілив та погодив з усіма учасниками організованої групи функції кожного з них для вчинення незаконного придбання з метою збуту, зберігання з цією метою, а також збуту та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених підакцизних товарів;
- спрямовував діяльність організованої групи на досягнення єдиного злочинного плану, відомого всім учасникам, та керував діями усіх співучасників при вчиненні злочинів;
- підшукував та здійснював придбання незаконно виготовлених підакцизних товарів з метою їх подальшого збуту всіма учасниками організованої групи;
- організовував місця незаконного зберігання та збуту незаконно виготовлених підакцизних товарів;
- надав вказівки іншим учасником організованої групи щодо незаконного зберігання та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених тютюнових виробів, а також здійснював незаконне придбання з метою збуту, зберігання з цією метою, збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених підакцизних товарів;
- підшукував покупців для подальшого збуту останніми незаконно виготовлених підакцизних товарів;
- забезпечував учасників організованої групи обладнанням, матеріалами, а також транспортними засобами для незаконного транспортування незаконно виготовлених тютюнових виробів;
- розподіляв між учасниками грошові кошти, отримані внаслідок злочинної діяльності.
Активний учасник організованої групи ОСОБА_5 :
- взяла участь в обговоренні плану вчинення злочинних дій та розподілі функцій кожного з учасників організованої групи;
- здійснювала отримання придбаних незаконно виготовлених підакцизних товарів з метою їх подальшого збуту;
- здійснювала незаконний збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених підакцизних товарів;
- отримувала від організатора злочинної групи ОСОБА_4 свою частку прибутку, одержаного від незаконної діяльності.
Активний учасник організованої групи ОСОБА_6 :
- взяла участь в обговоренні плану вчинення злочинних дій та розподілі функцій кожного з учасників організованої групи;
- здійснювала отримання придбаних незаконно виготовлених підакцизних товарів з метою їх подальшого збуту;
- здійснювала незаконний збут та транспортування з метою збуту незаконно виготовлених підакцизних товарів;
- отримувала від організатора злочинної групи ОСОБА_4 свою частку прибутку, одержаного від незаконної діяльності.
Активний учасник організованої групи ОСОБА_7 :
- взяла участь в обговоренні плану вчинення злочинних дій та розподілі функцій кожного з учасників організованої групи;
- здійснювала приймання та оформлення замовлень, які надходили від громадян, щодо збуту незаконно виготовлених тютюнових виробів, які надходили на телеграм канали та на мобільні телефони надані їй ОСОБА_4 
- повідомляла ОСОБА_4 та інших учасників злочинної групи про отриманні замовлення;
- отримувала від організатора злочинної групи ОСОБА_4 свою частку прибутку, одержаного від незаконної діяльності.
Так, ОСОБА_4 , не будучи зареєстрованим як суб`єкт підприємницької діяльності та не маючи спеціальних дозволів (ліцензій) на роздрібну торгівлю тютюновими виробами, за попередньою змовою з ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , та ОСОБА_7 , які також не отримували зазначені ліцензії, стали на шлях корисливого злочину, посягаючи на встановлений законодавством України порядок здійснення підприємницької діяльності, обігу підакцизних товарів, та діючи умисно, бажаючи мати доходи за рахунок засобів, здобутих в результаті заняттям незаконним видом діяльності, порушуючи вимоги Податкового кодексу України, Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» № 482/95-ВР від 19.12.1995 (зі змінами та доповненнями), Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», Положення «про виготовлення, зберігання, продаж марок акцизного податку та маркування алкогольних напоїв і тютюнових виробів», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 1251 від 27.12.2010, Порядку провадження торговельної діяльності та правил торговельного обслуговування на ринку споживчих товарів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 833 від 15.06.2006, Закону України «Про захист прав споживачів» № 1023-ХІІ від 12.05.1991 (зі змінами та доповненнями), усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх протиправних дій та передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки таких дій, у період часу з серпня 2024 року до 13.11.2024 здійснювали незаконне придбання з метою збуту, зберіганні з цією метою, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, які згідно ст. 215 Податкового кодексу України належать до категорії підакцизних товарів, за наступних обставин.
Відповідно до Податкового кодексу України від 02.12.2010 (зі змінами та доповненнями), визначено, що:
- відповідно до п. 14.1.252. ст. 14 ПКУ тютюнові вироби - це сигарети з фільтром або без фільтру, цигарки, сигари, сигарили, а також люльковий, нюхальний, смоктальний, жувальний тютюн, махорка та інші вироби з тютюну чи його замінників, інші відмінні від рідин, що використовуються в електронних сигаретах, нікотиновмісні продукти, їх замінники для куріння, нюхання, смоктання, жування чи вдихання без горіння шляхом нагрівання;
- відповідно до п. 215.1. ст. 215 ПКУ до підакцизних товарів належать: спирт етиловий, спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво (крім квасу «живого» бродіння); тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну;
- відповідно до п. 226.2. ст. 226 ПКУ наявність наклеєної в установленому порядку марки акцизного податку встановленого зразка на пляшці (упаковці) алкогольного напою, пачці (упаковці) тютюнового виробу є однією з умов для ввезення на митну територію України і продажу таких товарів споживачам, а також підтвердженням сплати податку та легальності ввезення товарів;
- відповідно до п. 226.3. ст. 226 ПКУ виготовлення, зберігання, продаж марок акцизного податку та маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів здійснюються відповідно до положення, затвердженого Кабінетом Міністрів України;
- відповідно до п. 226.4. ст. 226 ПКУ марки акцизного податку для вироблених в Україні алкогольних напоїв і тютюнових виробів відрізняються від марок для ввезених на митну територію України алкогольних напоїв і тютюнових виробів дизайном та кольором;
- відповідно до п. 226.5. ст. 226 ПКУ маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів здійснюється марками акцизного податку, зразки яких затверджуються Кабінетом Міністрів України;
- відповідно до п. 226.11. ст. 226 ПКУ ввезення на митну територію України, зберігання, транспортування, прийняття на комісію з метою продажу та продаж на митній території України не маркованих в установленому порядку алкогольних напоїв, тютюнових виробів забороняються.
Положеннями ст. ст. 1, 11, 15 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» від 19 грудня 1995 року № 481/95-ВР, визначено що:
1) ст. 1: незаконний обіг спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв і тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального - це імпорт, експорт, транспортування, зберігання, торгівля спиртом етиловим, спиртовими дистилятами, біоетанолом, алкогольними напоями, тютюновими виробами, тютюновою сировиною, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, та пальним з порушенням вимог законодавства, що регулює ці питання;
2) ч. 3 ст. 11: маркування тютюнових виробів, які реалізуються в Україні, здійснюється таким чином: на кожній одиниці тютюнового виробу (сигареті, цигарці тощо) вказується власна назва виробу. На кожній одиничній пачці, коробці або сувенірній коробці вказується: найменування суб`єкта господарювання - виробника або тютюнової компанії; загальна та власна назви; наявність фільтруючого мундштука; кількість одиниць в одиничній пачці, коробці чи в сувенірній коробці; медичні попередження, які наносяться відповідно до вимог, встановлених Законом України «Про заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров`я населення»; позначення нормативного документа (для продукції вітчизняного виробництва, призначеної для реалізації на території України); штриховий код. На зовнішньому упакуванні (за виключенням прозорих обгорток), в якому вироби знаходяться в пачках або коробках, вказується: загальна та власна назви виробу; кількість одиниць продукції в упакуванні; медичні попередження, які наносяться відповідно до вимог, встановлених Законом України «Про заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров`я населення»; штриховий код. На транспортній тарі вказується: загальна та власна назви виробу; найменування суб`єкта господарювання - виробника та його місцезнаходження; кількість одиниць продукції в упакуванні; дата виготовлення; позначення нормативного документа (для продукції вітчизняного виробництва, призначеної для реалізації на території України).
3) ч. 4 ст. 11: алкогольні напої та тютюнові вироби, які виробляються в Україні, а також такі, що імпортуються в Україну, позначаються марками акцизного податку в порядку, визначеному законодавством;
4) ст. 15: роздрібна торгівля алкогольними напоями, тютюновими виробами може здійснюватися суб`єктами господарювання (у тому числі іноземними суб`єктами господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва) всіх форм власності, у тому числі їх виробниками, за наявності у них ліцензій на роздрібну торгівлю. Зберігання алкогольних напоїв та тютюнових виробів здійснюється в місцях зберігання алкогольних напоїв та тютюнових виробів, внесених до Єдиного реєстру, незалежно від того, кому належить таке місце зберігання, або того, за заявою якого суб`єкта господарювання (у тому числі іноземного суб`єкта господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво) таке місце зберігання було внесено до Єдиного реєстру.
Так, в порушення зазначених вище вимог законодавства України ОСОБА_4 , за попередньою змовою з ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , та ОСОБА_7 , реалізуючи свій злочинний намір, спрямований на незаконне придбання з метою збуту, зберіганні з цією метою, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, діючи умисно, посягаючи на запроваджений з метою захисту системи оподаткування та економічних інтересів держави порядок виробництва та обігу підакцизних товарів, у період з 2023 року (точної дати у ході проведення досудового розслідування не встановлено) по 13.11.2024 незаконно придбали у невстановленої (невстановлених) у ході проведення досудового розслідування особи (осіб) незаконно виготовлені тютюнові вироби різних марок сигарет з назвами «Marlboro», «Lifa», «Compliment», «Palermo», «Marshall», «Urta», «Man», «Brut», «Winston», «Mac», «LM», «Rothmans», «Kent», «Kansas», «Lucky strike», «Bond», «King», «Camel», «Astru», «Ritm», «Прима», «Marvels», перевезли та зберігали з метою їх подальшого збуту до заздалегідь підготовленого гаражного приміщення на території приватного домоволодіння, розташованого за адресою мешкання ОСОБА_4 по АДРЕСА_1 , де в подальшому незаконно зберігали придбані вироби з метою їхнього подальшого збуту в роздрібну торгівлю.
Крім того, ОСОБА_4 забезпечив можливість зберігання незаконно придбаних тютюнових виробів у гаражному приміщенні на території сусіднього приватного домоволодіння, належному на праві приватної власності ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , розташованому за адресою: АДРЕСА_1 , на умовах оренди без укладення відповідного письмового договору.
У подальшому ОСОБА_4 , за попередньою змовою з ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , та ОСОБА_7 , продовжуючи реалізацію злочинного умислу, спрямованого на власне збагачення та незаконний збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, діючи умисно, діючи у складі організованої групи, з метою досягнення спільної злочинної мети, у період 2023 року (точної дати у ході проведення досудового розслідування не встановлено) по 13.11.2024, спільно організували канали збуту незаконно виготовлених тютюнових виробів та підшукували потенційних покупців, після чого ОСОБА_7 систематизувавши отримані замовлення на незаконно виготовлені тютюнові вироби, повідомляла про них ОСОБА_4 , який самостійно здійснював фасування та розподіл незаконно виготовлених тютюнових виробів між ОСОБА_5 та ОСОБА_6 з метою подальшого транспортування та збуту.
Разом з тим, керуючись спільним злочинним умислом, за допомогою транспортних засобів ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_6 доставляли до кінцевих споживачів розфасовану та розподілену незаконно виготовлену тютюнову продукцію.
Так, 11.10.2024 о 16:24, реалізуючи спільний злочинний намір, направлений на транспортування з метою збуту, а також незаконний збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, ОСОБА_4 діючи у складі організованої групи з ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , прибув до узбіччя автодороги неподалік від крамниці «СВІЖИНА», розташованої за адресою: просп. Олександрівський, буд. 146 у м. Харкові де зустрівся із ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , якому умисно, з корисливих мотивів, з метою отримання незаконного прибутку від збуту незаконно виготовлених тютюнових виробів, незаконно збув незаконно виготовлені тютюнові вироби з написом «URTA SLIMS» без марок акцизного податку у кількості 1 блок (10 упаковок по 20 одиниць в кожній), за що отримав від останнього грошові кошти у кількості 600 (шістсот) гривень.
Відповідно до висновку комплексної судової біологічної та товарознавчої експертизи тютюнові вироби з написом «URTA SLIMS», яку ОСОБА_4 незаконно збув ОСОБА_11 , за значенням вмісту вологи не відповідають вимогам п. 4.5. ДСТУ ГОСТ 3935:2004. Сигарети. Загальні технічні умови (ГОСТ 3935-2000 IDT). Маркування на наданих на дослідження тютюнових виробах не відповідає вимогам діючих ДСТУ та іншим нормативно-правовим актам. Надані на дослідження тютюнові вироби не придатні до реалізації на території України.
Також, 16.10.2024 о 17:00, реалізуючи спільний злочинний намір, направлений на транспортування з метою збуту, а також незаконний збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, ОСОБА_6 діючи у складі організованої групи за попередньою змовою з ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , прибула на паркувальний майданчик супермаркету «КЛАСС», розташованого за адресою: вул. О. Альошина, буд. 8, м. Харків де зустрілася із ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , якому умисно, з корисливих мотивів, з метою отримання незаконного прибутку від збуту незаконно виготовлених тютюнових виробів, незаконно збула незаконно виготовлені тютюнові вироби розсипом з написом «UT» на кожній одиниці, без марок акцизного податку, запаковані в прозорий полімерний пакет, перемотані липкою стрічкою, у кількості 10 упаковок по 20 одиниць в кожній, за що отримала від останнього грошові кошти у кількості 500 (п`ятсот) гривень.
Відповідно до висновку комплексної судової біологічної та товарознавчої експертизи тютюнові вироби розсипом з написом «UT» на кожній одиниці, без марок акцизного податку, запаковані в прозорий полімерний пакет, перемотані липкою стрічкою, які ОСОБА_6 незаконно збула ОСОБА_11 , за значенням вмісту вологи не відповідають вимогам п. 4.5. ДСТУ ГОСТ 3935:2004. Сигарети. Загальні технічні умови (ГОСТ 3935-2000 IDT). Маркування на наданих на дослідження тютюнових виробах не відповідає вимогам діючих ДСТУ та іншим нормативно-правовим актам. Надані на дослідження тютюнові вироби не придатні до реалізації на території України.
Крім того, 24.10.2024 о 19:27, реалізуючи спільний злочинний намір, направлений на транспортування з метою збуту, а також незаконний збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, ОСОБА_5 за попередньою змовою з ОСОБА_4 та ОСОБА_6 , прибула до супермаркету «КЛАСС», розташованому за адресою: вул. Тракторобудівників, буд. 128-В у м. Харкові та зустрілася із ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , якому умисно, з корисливих мотивів, з метою отримання незаконного прибутку від збуту незаконно виготовлених тютюнових виробів, незаконно збула незаконно виготовлені тютюнові вироби з написом «KING RED» без марок акцизного податку у кількості 2 блоки (20 упаковок по 20 одиниць в кожній), «ПРИМА Класична» без марок акцизного податку у кількості 1 блок (10 упаковок по 20 одиниць в кожній) та «ASTRU» без марок акцизного податку у кількості 1 блок (10 упаковок по 20 одиниць в кожній), за що отримала від останнього грошові кошти у кількості 1900 (тисячу дев`ятсот) гривень.
Відповідно до висновку комплексної судової біологічної та товарознавчої експертизи тютюнові вироби з написами «KING RED», «ПРИМА Класична» та «ASTRU», які ОСОБА_5 незаконно збула ОСОБА_11 , за значенням вмісту вологи не відповідають вимогам п. 4.5. ДСТУ ГОСТ 3935:2004. Сигарети. Загальні технічні умови (ГОСТ 3935-2000 IDT). Маркування на наданих на дослідження тютюнових виробах не відповідає вимогам діючих ДСТУ та іншим нормативно-правовим актам. Надані на дослідження тютюнові вироби не придатні до реалізації на території України.
У подальшому 13.11.2024 протиправні дії ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , та ОСОБА_7 , пов`язані з незаконним придбанням з метою збуту, зберіганням з цією метою, транспортуванням з метою збуту, а також збутом незаконно виготовлених тютюнових виробів припинені на законних підставах працівниками Національної поліції України під час проведення санкціонованого обшуку.
Так, 13.11.2024 на підставі ухвал слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області проведено обшуки за місцями незаконного зберігання з метою збуту ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 незаконно виготовлених тютюнових виробів, за результатами проведення яких за місцем зберігання ОСОБА_4 виявлено та вилучено картонні коробки з наступним вмістом: 43 блоків марки «Compliment»; 52 блоків марки «Compliment»; 35 блоків марки «Compliment»; 37 блоків марки «Desert»; 50 блоків марки «BRUT»; 46 блоків марки «Compliment»; 34 блоків марки «Compliment»; 45 блоків марки «Passage»; 29 блоків марки «Passage», 26 блоків марки «Desert»; 42 блоків марки «Depo»; 27 блоків марки «Depo»; 24 блоків марки «Kansas»; 17 блоків марки «Dybay», 22 блоків марки «Korona»; 35 блоків марки «Korona»; 47 блоків марки «Korona»; 44 блоків марки «Korona»; 55 блоків марки «Depo»; 40 блоків марки «Прима», 14 блоків марки «ASTRU»; 50 блоків марки «ASTRU»; 40 блоків різних упакувань тютюнових виробів; 36 блоків марки «BRUT»; 48 блоків марки «BRUT»; 14 блоків марки «Marshal», 14 блоків марки «BRUT», 19 блоків марки «Marvel»; 38 блоків марки «Marvel», 4 блоки марки «UT»; 58 блоків ручних тютюнових виробів; 26 блоків ручних тютюнових виробів; 34 блоків ручних тютюнових виробів; 40 блоків марки «Корона»; 14 блоків ручних тютюнових виробів; 25 блоків марки «Корона»; 30 блоків різних марок та найменувань; 19 блоків різних марок та найменувань; 8 блоків різних марок та найменувань; 4 блоки різних марок та найменувань; картонна коробка з ТТН та візитками; одна коробка з 13 блоками марки «Корона»; чорнові записи; одна коробка в якій 5 пакувань «гільз» для цигарок.
Крім того, у гаражному приміщенні на території приватного домоволодіння, належному на праві приватної власності ОСОБА_10 , розташованому по АДРЕСА_1 , де ОСОБА_4 на умовах оренди без укладення відповідного письмового договору зберігав незаконно виготовлені тютюнові вироби, в ході обшуку виявлено та вилучено картонні коробки з наступним вмістом: 50 блоків сигарет марки «KENT»; 50 блоків сигарет марки «Lucky Strike»; 50 блоків сигарет марки «URTA»; 50 блоків сигарет марки «BRUT»; 50 блоків сигарет марки «MAC»; 50 блоків сигарет марки «Rothmans»; 50 блоків сигарет марки «Marshal»; 68 блоків сигарет марки «Ritm»; 4 коробки по 10 блоків сигарет марки «Dubai»; 75 блоків сигарет марки «Прима»; 75 блоків сигарет марки «Ritm»; 41 блоків сигарет марки «BRUT»; 75 блоків сигарет марки «Прима»; 50 блоків сигарет марки «Marlboro»; 50 блоків сигарет марки «Compliment»; 40 блоків сигарет марки «BOND»; 40 блоків сигарет марки «LM»; 48 блоків сигарет марки «MAC»; 49 блоків сигарет марки «BRUT»; 50 блоків сигарет марки «Rothmans»; 30 блоків сигарет марки «Marshal», 7 блоків сигарет марки «BRUT», 9 блоків сигарет марки «Marlboro»; 74 блоків сигарет марки «Прима»; 50 блоків сигарет марки «URTA»; 50 блоків сигарет марки «URTA»; 20 блоків сигарет марки «Camel», 10 блоків сигарет марки «Marshal»; 6 блоків сигарет марки «URTA», 12 блоків сигарет марки «Kansas»; 50 блоків сигарет марки «Kansas»; 50 блоків сигарет марки «Compliment»; 28 блоків сигарет марки «Palermo», 5 блоків сигарет марки «Marvel», 4 блоків сигарет марки «МС»; 49 блоків сигарет різних марок та найменувань; 6 блоків сигарет марки «Kansas»; 50 блоків сигарет марки «URTA»; 52 блоків сигарет марки «Прима»; 33 блоків сигарет марки «Desert», 2 блоків сигарет марки «Passage»; 58 блоків сигарет різних марок та найменувань; 75 блоків сигарет марки «Astru»; 41 блоків сигарет марки «BRUT», 2 блоки «Kansas», 1 блок «Marvel»; 24 блоків сигарет марки «URTA»; 91 блоків сигарет марки «KENT», 6 блоків сигарет марки «BRUT», 4 блоки марки «Marlboro», 1 блок марки «Palermo», 1 блок макри «Marvel»; 36 блоків сигарет марки «Marshal», 6 блоків сигарет марки «URTA» та по 1 блоку марки «Marvel», «Morgan», «Kansas»; 48 блоків сигарет різних марок та найменувань; 33 блоків сигарет різних марок та найменувань; 39 блоків сигарет марки «Compliment», 8 блоків сигарет марки «URTA», 1 блок марки «Desert»; 38 блоків сигарет марки «Strong» та 40 блоків сигарет марки «URTA»; 52 блоки різних марок та найменувань; 50 блоків сигарет марки «SOLO»; 12 блоків сигарет марки «Rothmans» та 15 блоків сигарет марки «SOLO»; 15 блоків сигарет марки «Kent»; 40 блоків сигарет різних марок та найменувань; 76 блоків сигарет різних марок та найменувань.
Разом з тим, з житлової квартири, в якій мешкає ОСОБА_6 , розташованій по АДРЕСА_4 в ході проведення обшуку виявлено та вилучено: 2 блоки цигарок «Прима Класична»; блок цигарок «Palermo club»; блок цигарок «Lifa classic»; блок цигарок «Astrа»; візитки в кількості 4 одиниць.
З транспортного засобу марки «Skoda», моделі «Fabia», д.н.з. « НОМЕР_1 », в ході проведення обшуку виявлено та вилучено: блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «НП-38-1930» «Sol - 10 пачок»; блок цигарок «Marlboro» в кількості 100 пачок з паперовою наліпкою з написом «Пролет старый круг»; блок цигарок «Complement» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Белочка 550»; блок цигарок «Marlboro» в кількості 10 пачок та «Lucky Strike» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «85-1700»; блок цигарок «Прима» в кількості 90 пачок з паперовою наліпкою з написом «Велмарт 1050»; блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Зубарев круг 1300»; блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Стадион проезд 4-1200»; блок цигарок «Urta» в кількості 30 пачок, блок цигарок «Kent» в кількості 20 пачок, блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Люба 4340»; блок цигарок «Urta» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Героев 298 600»; блок цигарок «Marshal» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Мир 82 620»; блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок, блок цигарок «Complement» в кількості 20 пачок, цигарки «Complement» у роздріб в кількості 400 штук з паперовою наліпкою з написом «3200»; цигарки «Brut» у роздріб в кількості 400 штук з паперовою наліпкою з написом «Рибак 47-б 550»; блок цигарок «Complement» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «рыб вода 550»; цигарки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Зубарева 63-550»; блок цигарок «Marshal та Urta» в кількості 30 пачок з паперовою наліпкою з написом «25 бельк 1860»; блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Посточка 1300»; блок цигарок «Marshal» в кількості 10 пачок, блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «баби 1 общак 1880»; блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Потоц за 25 бальк 1300»; блок цигарок «Rothmans» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Мир 64 650»; цигарки «Urta» у роздріб в кількості 100 штук; цигарки «Корона» у роздріб в кількості 500 штук, цигарки «Канзас» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Малс дом ма 2 1300»; цигарки «Brut» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Свечки 550»; цигарки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Ласточка 550»; цигарки «Brut» у кількості 120 пачок штук з паперовою наліпкою з написом «Крала 41 7200».
З транспортного засобу марки «TOYOTA» моделі «LAND CRUISER PRADO» д.н.з. « НОМЕР_2 », який на праві власності належав ОСОБА_5 , в ході проведення обшуку виявлено та вилучено тютюнові вироби, а саме: 1 блок «Camel»; 1 блок «URTA»; 2 блоки «Lifa»; 1 блок «Lifa»; 1 блок «Winston»; 1 блок «Marlboro»; 1 блок «Strong»; 1 блок «Denim»; 1 блок «Marshal»; 1 блок «Kent»; 1 блок «Kompliment»; 1 блок «Kompliment»; 2 блоки «Lucky Strike»; 2 блоки «Winston»; 1 блок «Rothmans»; 1 блок «Rothmans»; 1 блок «Kent Slims»; 1 блок «Marshal Ultra»; 1 блок «Пріма»; 9 пачок «Sol»; 20 пачок «Ultra Sisms»; 400 сигарет розсипом, грошові кошти на загальну суму 136850,00 (сто тридцять шість тисяч вісімсот п`ятдесят) гривень та 300,00 (триста) доларів США.
З транспортного засобу марки «TOYOTA» моделі «RAV 4» д.н.з. « НОМЕР_3 », в ході проведення обшуку виявлено та вилучено: блок цигарок «Marshal»; блок цигарок «Urta»; блок цигарок «Brut»; блок цигарок «Compliment» у кількості 20 пачок; блок цигарок «ASTRU»; блок цигарок «Rothmans»; блок цигарок Urta»; дві пачки цигарок «Pesent», пачка цигарок «Brut», пачка цигарок «Brut», пачка цигарок «Man», два полімерні пакети цигарок поштучно, два полімерні зіп-пакети з цигарками в кількості 38 штук.
Виявлені тютюнові вироби відповідно до висновків комплексної судової біологічної та товарознавчої експертизи належать до рослин роду Тютюн - Nicotiana, виду Тютюн справжній - Nicotiana tabacum L. Встановлено, що виявлені в ході обшуків тютюнові вироби за значенням вмісту вологи не відповідають вимогам п. 4.5. ДСТУ ГОСТ 3935:2004. Сигарети. Загальні технічні умови (ГОСТ 3935-2000 IDT). Маркування на наданих на дослідження тютюнових виробах не відповідає вимогам діючих ДСТУ та іншим нормативно-правовим актам. Надані на дослідження тютюнові вироби не придатні до реалізації на території України. 
Реалізовані ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_6 незаконно виготовлені тютюнові вироби не відповідають вимогам ст. 15 Закону України «Про захист прав споживачів», відповідно до якої: споживач має право на одержання необхідної, доступної, достовірної та своєчасної інформації про продукцію, що забезпечує можливість її свідомого і компетентного вибору. Інформація про продукцію повинна містити: назву товару, найменування або відтворення знаку для товарів і послуг, за якими вони реалізуються; найменування нормативних документів, вимогам яких повинна відповідати вітчизняна продукція; дані про основні властивості продукції, а щодо продуктів харчування - про склад (включаючи перелік використаної у процесі їх виготовлення сировини, в тому числі харчових добавок), номінальну кількість (масу, об`єм тощо), харчову та енергетичну цінність, умови використання та застереження щодо вживання їх окремими категоріями споживачів, а також іншу інформацію, що поширюється на конкретний продукт; відомості про вміст шкідливих для здоров`я речовин, які встановлені нормативно-правовими актами, та застереження щодо застосування окремої продукції, якщо такі застереження встановлені нормативно-правовими актами; позначку про наявність у її складі генетично модифікованих компонентів; дані про ціну, умови та правила придбання продукції; дату виготовлення; відомості про умови зберігання; гарантійні зобов`язання виробника; правила та умови ефективного і безпечного використання продукції; строк придатності товару, відомості про необхідні дії споживача після їх закінчення, а також про можливі наслідки в разі невиконання цих дій; найменування та місцезнаходження виробника і підприємства, яке здійснює його функції щодо прийняття претензій від споживача.
Стосовно продукції, яка підлягає обов`язковій сертифікації, споживачеві повинна надаватись інформація про її сертифікацію. Стосовно продукції, яка за певних умов може бути небезпечною для життя, здоров`я споживача та його майна, навколишнього природного середовища, виробник (продавець) зобов`язаний довести до відома споживача інформацію про таку продукцію і можливі наслідки її споживання. 
Обвинувачений ОСОБА_4 , винним себе у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, визнав повністю та не заперечував незаконного придбання, зберігання, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, вчинене організованою групою, яку ж він і організував, за обставин, викладених вище, пояснив що з початку війни потрапив у скрутне матеріальне становище, і з весни 2023 почав заробляти перепродажем цигарок, які купував через інтернет магазини, знав, що цигарки підроблені, без акцизних марок і його діяльність є незаконною, в подальшому з весни 2023 притягнув до цієї діяльності співмешканку ОСОБА_5 , з літа 2024 ОСОБА_6 , якій платив за день роботи 800,00 грн., а з осені 2024 притягнув до участі в цій діяльності і ОСОБА_7 , яка виконувала функції диспетчера, приймала замовлення і повідомляла йому про низх. Підтвердив обставини вчиненого, так, як викладено вище в обвинуваченні, кваліфікацію органом досудового розслідування своїх дій не оспорював та просив не досліджувати докази, щодо тих обставин які ним не оспорюються, проти чого не заперечували інші учасники судового провадження.
Обвинувачена ОСОБА_5 , винною себе у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, визнала повністю та не заперечувала незаконного придбання, зберігання, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, вчинене організованою групою, за обставин, викладених вище, пояснивши що з початку війни втратила заробіток, жила за рахунок свого співмешканця ОСОБА_4 , який забезпечував її та давав кошти на власні витрати і який з весни 2023 запропонував допомагати йому у продажі підлобних цигарок, на що вона і погодилась, та стала їх перевозити, замовникам, за що отримувала кошти. Крім неї та ОСОБА_4 у продажі цигарок участь приймали з літа 2024 ОСОБА_6 , а пізніше з осени 2024 і ОСОБА_7 . Підтвердила обставини вчиненого, так, як викладено вище в обвинуваченні, кваліфікацію органом досудового розслідування своїх дій не оспорювала та просила не досліджувати докази, щодо тих обставин які нею не оспорюються, проти чого не заперечували інші учасники судового провадження.
Обвинувачена ОСОБА_6 , винною себе у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, визнала повністю та не заперечувала незаконного придбання, зберігання, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, вчинене організованою групою, за обставин, викладених вище, пояснивши що була постійним клієнтом ОСОБА_4 та купувала у нього цигарки, а після того, як втратила роботу з літа 2024 ОСОБА_4 запропонував їй співпрацю по продажу цигарок, вона погодилась і ОСОБА_4 надав їй мобільний телефон, а також для перевезення цигарок давав автомобіль Шкода, вона знала, що цигарки підроблені, однак не знала, що за їх продаж передбачена кримінальна відповідальність, щоб заробити кошти у середньому 2 рази на тиждень розвозила цигарки клієнтам, за що від ОСОБА_4 отримувала по 800,00 грн. за день роботи. Підтвердила обставини вчиненого, так, як викладено вище в обвинуваченні, кваліфікацію органом досудового розслідування своїх дій не оспорювала та просила не досліджувати докази, щодо тих обставин які нею не оспорюються, проти чого не заперечували інші учасники судового провадження.
Обвинувачена ОСОБА_7 , винною себе у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, визнала повністю та не заперечувала незаконного придбання, зберігання, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, вчинене організованою групою, за обставин, викладених вище, пояснивши що потрапивши в скрутне матеріальне становище в вересні 2024 отримала від знайомого ОСОБА_4 пропозицію допомагати у продажу підлобних цигарок, дала на це згоду і цього часу стала виконувати роль диспетчера, приймала замовленні від клієнтів на мобільний телефон, який їй дав ОСОБА_4 , а потім замовлення пересилала ОСОБА_4 , ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , які безпосередньо розвозили замовлення клієнтам, за що на день отримувала по 500,00 грн. Підтвердила обставини вчиненого, так, як викладено вище в обвинуваченні, кваліфікацію органом досудового розслідування своїх дій не оспорювала та просила не досліджувати докази, щодо тих обставин які нею не оспорюються, проти чого не заперечували інші учасники судового провадження.
Суд переконався, що обвинувачені цілком розуміють положення, передбачені ч. 3 ст. 349 КПК України, і наслідки на право оскарження вироку, визначені ч. 2 ст. 394 КПК України.
Таким чином, своїми умисними діями ОСОБА_4 вчинив кримінальні правопорушення, передбачені ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 204 КК України, - незаконне придбання, зберігання, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, вчинене організованою групою.
Своїми умисними діями  ОСОБА_5 вчинила кримінальні правопорушення, передбачені ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 204 КК України, - незаконне придбання, зберігання, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, вчинене організованою групою.
Своїми умисними діями ОСОБА_6 вчинила кримінальні правопорушення, передбачені ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 204 КК України, - незаконне придбання, зберігання, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, вчинене організованою групою.
Своїми умисними діями ОСОБА_7 вчинила кримінальні правопорушення, передбачені ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 204 КК України, - незаконне придбання, зберігання, транспортування з метою збуту, а також збут незаконно виготовлених тютюнових виробів, вчинене організованою групою.
Відповідно до положень ст. 2 КПК України, одним із завдань кримінального провадження - є застосування до кожного учасника кримінального провадження належної правової процедури.
Згідно припису ч. 1 ст. 337 КПК України, судовий розгляд проводиться лише стосовно особи, якій висунуте обвинувачення, і лише в межах висунутого обвинувачення відповідно до обвинувального акта.
За ч. 3 ст. 337 КПК України з метою ухвалення справедливого судового рішення та захисту прав людини і її основоположних свобод суд має право вийти за межі висунутого обвинувачення, зазначеного в обвинувальному акті, лише в частині зміни правової кваліфікації кримінального правопорушення, якщо це покращує становище особи, стосовно якої здійснюється кримінальне провадження.
При призначенні ОСОБА_4 ,  ОСОБА_5 ,  ОСОБА_6 та  ОСОБА_7 покарання за вчинене, суд виходить з положень ст. ст. 50, 65 КК України, а саме принципів законності, справедливості, індивідуалізації, а також достатності покарання для подальшого виправлення та попередження скоєння нових злочинів як самими обвинуваченим, так і іншими особами, враховує характер та ступінь тяжкості скоєних злочинів, їх наслідки, обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання, особи обвинувачених, їх відношення до скоєних ними злочинів.
Обставин, які обтяжують покарання ОСОБА_4 , відповідно до ст. 67 КК України судом не встановлено, оскільки виходячи з вимог ст. 337 КПК України суд не має права самостійно зазначити у вироку обтяжуючі обставини, якщо прокурор не вказав її в обвинувальному акті. 
Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_4 , відповідно до ст. 66 КК України судом визнається, щире каяття та сприяння у розкриттю злочину.
При призначенні ОСОБА_4 покарання за вчинене, суд враховує характер та ступень тяжкості вчиненого ним кримінального правопорушення, яке є нетяжким злочином, данні про особу обвинуваченого, який не працює, раніше неодноразово судимий за вчинення корисних у тому числі і насильницьких злочинів, є активним учасником та організатором групи, на диспансерних обліках у лікаря нарколога та психіатра не перебуває, а також суд враховує відношення обвинуваченого до вчиненого злочину.
Обставинами, які обтяжують покарання ОСОБА_5 , відповідно до ст. 67 КК України судом не встановлено, оскільки виходячи з вимог ст. 337 КПК України суд не має права самостійно зазначити у вироку обтяжуючі обставини, якщо прокурор не вказав її в обвинувальному акті. 
Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_5 , відповідно до ст. 66 КК України судом визнається, щире каяття та сприяння у розкриттю злочину.
При призначенні ОСОБА_5 покарання за вчинене, суд враховує характер та ступень тяжкості вчиненого нею кримінального правопорушення, яке є нетяжким злочином, данні про особу обвинуваченої, яка не працює, раніше не судима, є активним учасником організованої організатором групи, раніше не судима, на диспансерних обліках у лікаря нарколога та психіатра не перебуває, незаміжня, а також суд враховує відношення обвинуваченої до вчиненого злочину.
Обставинами, які обтяжують покарання ОСОБА_6 , відповідно до ст. 67 КК України судом не встановлено оскільки виходячи з вимог ст. 337 КПК України суд не має права самостійно зазначити у вироку обтяжуючі обставини, якщо прокурор не вказав її в обвинувальному акті. 
Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_6 , відповідно до ст. 66 КК України судом визнається, щире каяття та сприяння у розкриттю злочину.
При призначенні  ОСОБА_6 покарання за вчинене, суд враховує характер та ступень тяжкості вчиненого нею кримінального правопорушення, яке є нетяжким злочином, данні про особу обвинуваченої, яка не працює, раніше не судима, є активним учасником організованої організатором групи, раніше не судима, на диспансерних обліках у лікаря нарколога та психіатра не перебуває, незаміжня, а також суд враховує відношення обвинуваченої до вчиненого злочину.
Обставинами, які обтяжують покарання ОСОБА_7 , відповідно до ст. 67 КК України судом не встановлено, оскільки виходячи з вимог ст. 337 КПК України суд не має права самостійно зазначити у вироку обтяжуючі обставини, якщо прокурор не вказав її в обвинувальному акті. 
Обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_7 , відповідно до ст. 66 КК України судом визнається, щире каяття та сприяння у розкриттю злочину.
При призначенні ОСОБА_7 покарання за вчинене, суд враховує характер та ступень тяжкості вчиненого нею кримінального правопорушення, яке є нетяжким злочином, данні про особу обвинуваченої, яка не працює, на день вчинення кримінального правопорушення щойно досягла повноліття, раніше не судима, є активним учасником організованої організатором групи, раніше не судима, на диспансерних обліках у лікаря нарколога та психіатра не перебуває, незаміжня, а також суд враховує відношення обвинуваченої до вчиненого злочину.
Враховуючи конкретні обставини справи, тяжкість злочину, особу обвинуваченого ОСОБА_4 який не вперше вчинив кримінальне правопорушення, є активним учасником та організатором групи, особу винного, який на обліку у лікаря психіатра та нарколога не перебуває, неодружений, не працює, що свідчить про відсутність тісних соціальних зв`язків, відсутність обставин, що обтяжують покарання та наявність обставин, що пом`якшують покарання, повне визнання вини, жаль з приводу вчиненого, суд приходить до переконання щодо необхідності призначення ОСОБА_4 покарання у виді штрафу у межах санкції, передбаченої ч. 1 ст. 204 КК України, з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів, та відсутності підстав для застосування положень ст.ст. 69, 69-1, 75 КК України.
Враховуючи конкретні обставини справи, тяжкість злочину, особу обвинуваченої ОСОБА_5 яка вперше вчинила кримінальне правопорушення невеликої тяжкості, є активним учасником організованої групи, особу винної, яка на обліку у лікаря психіатра та нарколога не перебуває, незаміжня, не працює, що свідчить про відсутність тісних соціальних зв`язків, відсутність обставин, що обтяжують покарання та наявність обставин, що пом`якшують покарання, повне визнання вини, жаль з приводу вчиненого, суд приходить до переконання щодо необхідності призначення ОСОБА_5 покарання у виді штрафу в мінімальних межах санкції, передбаченої ч. 1 ст. 204 КК України, з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів, та відсутності підстав для застосування положень ст.ст. 69, 69-1, 75 КК України.
Враховуючи конкретні обставини справи, тяжкість злочину, особу обвинуваченої ОСОБА_6 яка вперше вчинила кримінальне правопорушення невеликої тяжкості, є активним учасником організованої групи, особу винної, яка на обліку у лікаря психіатра та нарколога не перебуває, незаміжня, не працює, що свідчить про відсутність тісних соціальних зв`язків, відсутність обставин, що обтяжують покарання та наявність обставин, що пом`якшують покарання, повне визнання вини, жаль з приводу вчиненого, суд приходить до переконання щодо необхідності призначення ОСОБА_6 покарання у виді штрафу в мінімальних межах санкції, передбаченої ч. 1 ст. 204 КК України, з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів, та відсутності підстав для застосування положень ст.ст. 69, 69-1, 75 КК України.
Враховуючи конкретні обставини справи, тяжкість злочину, особу обвинуваченої ОСОБА_7 яка вперше вчинила кримінальне правопорушення невеликої тяжкості, є активним учасником організованої групи, особу винної, яка на обліку у лікаря психіатра та нарколога не перебуває, незаміжня, не працює, що свідчить про відсутність тісних соціальних зв`язків, відсутність обставин, що обтяжують покарання та наявність обставин, що пом`якшують покарання, повне визнання вини, жаль з приводу вчиненого, суд приходить до переконання щодо необхідності призначення ОСОБА_7 покарання у виді штрафу в мінімальних межах санкції, передбаченої ч. 1 ст. 204 КК України, з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів, та відсутності підстав для застосування положень ст.ст. 69, 69-1, 75 КК України.
Саме такі покарання, на думку суду, є необхідними та достатніми для подальшого виправлення  ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , а також попередження скоєння нових кримінальних правопорушень як самим обвинуваченим, так і іншими особами.
Ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 04.02.2025 у справі №619/8981/24 (провадження №1-кс/619/119/25) стосовно ОСОБА_4 обрано запобіжний захід у виді застави у розмірі 20 прожиткових мінімумів для працездатних осіб, що становить 60560,00 грн. 
Ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 06.02.2025 у справі №619/8981/24 (провадження №1-кс/619/136/25) стосовно ОСОБА_5 обрано запобіжний захід у виді застави у розмірі 10 прожиткових мінімумів для працездатних осіб, що становить 30280,00 грн.
Ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 06.02.2025 у справі №619/8981/24 (провадження №1-кс/619/137/25) стосовно ОСОБА_6 обрано запобіжний захід у виді застави у розмірі 10 прожиткових мінімумів для працездатних осіб, що становить 30280,00 грн.
Ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 04.02.2025 у справі №619/8981/24 (провадження №1-кс/619/118/25) стосовно ОСОБА_7 обрано запобіжний захід у виді застави у розмірі 5 прожиткових мінімумів для працездатних осіб, що становить 15140,00 грн.
Відповідно до ч. 11 ст. 182 КПК України, застава, що не була звернена в дохід держави, повертається підозрюваному, обвинуваченому, заставодавцю після припинення дії цього запобіжного заходу.
Порядком внесення коштів на спеціальний рахунок у разі застосування застави як запобіжного заходу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 11.01.2012 №15 (далі-Порядок) встановлений порядок повернення застави, зокрема: кошти, внесені як застава, підлягають поверненню повністю або частково у випадках, передбачених Кримінальним процесуальним кодексом України.
Відповідно до п. 8 Порядку застава повертається особі або заставодавцю у безготівковій формі на зазначений ними банківський рахунок, а у разі відсутності такого рахунка готівкою через банки або підприємства поштового зв`язку.
Для повернення коштів, внесених як застава, особа чи заставодавець подає до територіального управління ДСА або апеляційного суду, якому відкрито депозитний рахунок, на який було внесено заставу, такі документи: заяву особи чи заставодавця, в якій обов`язково зазначаються реквізити банківського рахунка, на який зараховуватимуться кошти, що підлягають поверненню, а у разі відсутності банківського рахунка - відомості про банк чи підприємство поштового зв`язку; засвідчену судом копію ухвали слідчого судді, суду, вироку суду, в якому міститься рішення про повернення застави; копію платіжного або іншого документа, що підтверджує факт внесення коштів як застави.
Відповідні положення засвідчують, що для реалізації процедури з повернення застави необхідним є прийняття судом рішення про повернення застави відповідно до правил, визначених КПК України.
Отже, враховуючи, що запобіжний захід до вступу вироку у законну силу у вигляді застави не змінювався, клопотання про зміну запобіжного заходу прокурором не подавалося, застава не була звернена в дохід держави, сума застави підлягає поверненню заставодавцю після набрання вироком законної сили.
Цивільні позови не заявлено.
Відповідно до вимог ч. 3 ст. 118 КПК України витрати на залучення експертів є процесуальними витратами.
Згідно з ч. 2 ст. 122 КПК України, залучення стороною обвинувачення експертів спеціалізованих державних установ, здійснюється за рахунок коштів, які цільовим призначенням виділяються цим установам з Державного бюджету України.
У відповідності з вимогами ч. 2 ст. 124, п. 2 ч. 4 ст. 374 КПК України, у разі ухвалення обвинувального вироку, суд стягує з обвинувачених на користь держави документально підтверджені витрати на залучення експерта.
Отже, документально підтверджені при розгляді провадження судові витрати по проведенню комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження та судової товарознавчої експертизи № 9704/10522/9705/10523 від 27.11.2024, на суму 23475,68 грн.; комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження та судової товарознавчої експертизи № 9702/10520/10521 від 28.11.2024, на суму 15145,60 грн.; комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження, судової товарознавчої експертизи № 11241/11242 від 16.12.2024, на суму 30291,20 грн.; судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження № 11385 від 12.12.2024, на суму 9087,36 грн.; судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження № 11394 від 12.12.2024, на суму 13252,40 грн.; судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження № 11381 від 12.12.2024, на суму 11359,20 грн.; судово технічної експертизи документів № СЕ-19/121-24/36344-ДД від 12.12.2024, у сумі 3183, 60 грн.; комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження, судової товарознавчої експертизи № 11236/11237 від 16.12.2024, на суму 22718,40 грн.; комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження, судової товарознавчої експертизи, судової технічної експертизи документів № 11232/11233/127733 від 24.12.2024, на суму 30 291,20 грн.; товарознавчої експертизи та експертизи № 11363 від 02.01.2025, на суму 3786,40 грн.; товарознавчої експертизи та експертизи № 11377 від 07.01.2025, на суму 3786,40 грн.; комплексної судової товарознавчої експертизи та експертизи технічних досліджень документів № 11372/12750 від 09.01.2025, на суму 30291,20 грн. підлягають стягненню з обвинувачених.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/1175/24) на вилучені при проведенні обшуку у  АДРЕСА_1 , - 50 блоків цигарок марки «KENT», - 50 блоків цигарок марки «Laky Strike», - 50 блоків цигарок марки «URTA», -50 блоків цигарок марки «BRUT», -50 блоків цигарок марки «MAC», -50 блоків цигарок марки «Rothmans», - 50 блоків цигарок марки «Marshal», - 68 блоків цигарок марки «Ritm», -4 коробки по 10 блоків цигарок марки «Dubai», - 75 блоків цигарок марки «Прима», - 75 блоків цигарок марки «Ritm», - 41 блок цигарок марки «BRUT», -75 блоків цигарок марки «Прима», -50 блоків цигарок марки «Marlboro», - 50 блоків цигарок марки «Compliment», - 40 блоків цигарок марки «BOND», - 40 блоків цигарок марки «LM», - 48 блоків цигарок марки «MAC», - 49 блоків цигарок марки «BRUT», - 50 блоків цигарок марки «Rothmans», - 30 блоків цигарок марки «Marshal», - 7 блоків цигарок марки «BRUT», - 9 блоків цигарок марки «Marlboro», - 74 блоки цигарок марки «Прима», - 50 блоків цигарок марки «URTA», - 50 блоків цигарок марки «URTA», - 20 блоків цигарок марки «Camel», - 10 блоків цигарок марки «Marshal», - 6 блоків цигарок марки «URTA», - 12 блоків цигарок марки «Kansas», - 50 блоків цигарок марки «Kansas», - 50 блоків цигарок марки «Compliment», - 28 блоків цигарок марки «Palermo», - 5 блоків цигарок марки «Marvel», - 4 блоки цигарок марки «МС»; - 49 блоків різних марок та найменувань,Ю - 6 блоків цигарок марки «Kansas», - 50 блоків цигарок марки «URTA», - 2 мішки з речовиною схожою на тютюн, - 52 блоки цигарок марки «Прима», - 33 блоки цигарок марки «Desert», - 2 блоки цигарок марки «Passage», - 58 блоків цигарок різних марок та найменувань, - 75 блоків цигарок марки «Astru», - 41 блок цигарок марки «BRUT», - 2 блоки цигарок марки «Kansas», - 1 блок цигарок марки «Marvel», - 24 блоки цигарок марки «URTA», - 91 блок цигарок марки марки «KENT», - 6 блоків цигарок марки «BRUT», - 4 блоки цигарок марки «Marlboro», - 1 блок цигарок марки «Palermo», - 1 блок цигарок марки «Marvel», - 36 блоків цигарок марки «Marshal», - 6 блоків цигарок марки «URTA» та по 1 блоку цигарок марки «Marvel», «Morgan», «Kansas», - 48 блоків цигарок різних марок та найменувань, - 33 блоки цигарок різних марок та найменувань, - 39 блоків цигарок марки «Compliment», - 8 блоків цигарок марки «URTA», - 1 блок цигарок марки «Desert», - 38 блоків цигарок марки «Strong» та 40 блоків цигарок марки «URTA», - 52 блоки цигарок різних марок та найменувань, - 50 блоків цигарок марки «SOLO», - 12 блоків цигарок марки «Rothmans» та 15 блоків цигарок марки «SOLO», - 15 блоків цигарок марки «Kent», - 40 блоків цигарок різних марок та найменувань, - 76 блоків цигарок різних марок та найменувань, - скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа № 619/8981/24, провадження № 1-кс/619/1171/24) на вилучені при обшуку автомобіля Skoda «Fabia», державний номерний знак НОМЕР_1 - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «НП-38-1930» «Sol - 10 пачок», - блок цигарок марки «Marlboro» в кількості 100 пачок з паперовою наліпкою з написом «Пролет старый круг», - блок цигарок марки «Complement» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Белочка 550», - блок цигарок марки «Marlboro» в кількості 10 пачок та «Lucky Strike» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «85-1700», - блок цигарок марки «Прима» в кількості 90 пачок з паперовою наліпкою з написом «Велмарт 1050», - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Зубарев круг 1300», - блок цигарок марки «Urta» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Стадион проезд 4-1200», - блок цигарок марки «Urta» в кількості 30 пачок, блок цигарок марки «Kent» в кількості 20 пачок, блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Люба 4340», - блок цигарок марки «Urta» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Героев 298 600», - блок цигарок марки «Marshal» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Мир 82 620», - блок цигарок марки «Urta» в кількості 20 пачок, блок цигарок марки «Complement» в кількості 20 пачок, цигарки «Complement» у роздріб в кількості 400 штук з паперовою наліпкою з написом «3200», - цигарки марки «Brut» у роздріб в кількості 400 штук з паперовою наліпкою з написом «Рибак 47-б 550», - блок цигарок марки «Complement» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «рыб вода 550», - цигарки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Зубарева 63-550», - блок цигарок марки «Marshal та Urta» в кількості З0 пачок з паперовою наліпкою з написом «25 бельк 1860», - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Посточка 1300», - блок цигарок марки «Marshal» в кількості 10 пачок, блок цигарок марки «Urta» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «баби 1 общак 1880», - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Потоц за 25 бальк 1300», - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Мир 64 650», - цигарки марки «Urta» у роздріб в кількості 100 штук, - цигарки марки «Korona» у роздріб в кількості 500 штук, цигарки марки «Kansas» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Малс дом ма 2 1300, - цигарки марки «Brut» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Свечки 550», - цигарки марки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Ласточка 550», - цигарки марки «Brut» у кількості 120 пачок з паперовою наліпкою з написом «Крала 41 7200», - мобільний телефон TM «LTE» в корпусі синього кольору, imei 1: НОМЕР_4 , ітеі 2: НОМЕР_5 , який поміщено до сейф- пакету «WAR 247979», - мобільний телефон TM «Samsung», imei 1: НОМЕР_6 , imei 2: НОМЕР_7 , який поміщено до сейф-пакету «ICR 0011688», - скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/1166/24) на вилучені при проведенні обшуку автомобіля Тoyota «RAV-4», державний номер НОМЕР_8 , - блок цигарок марки «Marshal» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Urta» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Brut» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Соmpliment» у кількості 20 пачок, - блок цигарок марки «Astra» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Rothmans» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки Urta» у кількості 10 пачок, - дві пачки цигарок марки «Pesent», пачка цигарок марки «Brut», пачка цигарок марки «Brut», пачка цигарок марки «Man», два полімерні пакети цигарок поштучно, два полімерні зіп-пакети з цигарками в кількості 38 штук, - скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/1165/24) на вилучені у ОСОБА_5 при проведенні обшуку автомобіля TOYOTA Land Cruiser Prado, державний номерний знак НОМЕР_2 , - один блок цигарок марки «Camel», жовтий, без акцизу; - один блок цигарок марки «URTA», чорні «слімс» без акцизу, - два блоки цигарок марки «Lifa», зелені без акцизу, - один блок цигарок марки «Lifa», червоні без акцизу, - один блок цигарок марки «Winston», сині без акцизу, - один блок цигарок марки «Marlboro», чорні без акцизу, - один блок цигарок марки «Strong», зелені без акцизу, - один блок цигарок марки «Denim», сині без акцизу, - один блок цигарок марки «Marshal», червоні без акцизу, - один блок цигарок марки «Kent», білий без акцизу, - один блок цигарок марки «Kompliment», фіолетовий без акцизу, - один блок цигарок марки «Kompliment», жовтий без акцизу, - два блоки цигарок марки «Lucky Strike», без акцизу, - два блоки цигарок марки «Winston», фіолетовий з капсулою з акцизною маркою, - один блок цигарок марки «Rothmans», фіолетовий з акцизом, - один блок цигарок марки «Rothmans», зелений з акцизом, - один блок цигарок марки « Kent Slims», зелений з акцизом, - один блок цигарок марки «Marshal Ultra», без акцизу, - один блок цигарок марки «Пріма», червона без акцизу, - дев`ять пачок цигарок марки «Sol», зелений без акцизу, - двадцять пачок цигарок марки «Ultra Slsms», без акцизу, - чотириста сигарет розсипом, грошові кошти: - п`ятдесят купюр номіналом по сто гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050328, - триста доларів США купюрами по сто доларів США, поміщені до сейф-пакету WAR 0050337, - двадцять три купюри номіналом по п`ятдесят гривень та сорок купюр номіналом по двадцять гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050326, - тридцять три купюри номіналом по одній тисячі гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050323, - вісім купюр номіналом по п`ятсот гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050327, - сто вісімдесят сім купюр номіналом по двісті гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050325, - сто одинадцять купюр номіналом по п`ятсот гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050324 (загалом 136850,00 грн. та 300,00 доларів США)- скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/1164/24) на вилучені у ОСОБА_7 при проведенні обшуку у АДРЕСА_6 , - мобільний телефон «Samsung Galaxy J3 (2017)», світло-сірого кольору imei1: НОМЕР_9 , imei2: НОМЕР_10 , з сім-карткою з номером НОМЕР_11 , - мобільний телефон «ZTE», модель 7060 світло-зеленого кольору в прозорому силіконовому чохлі, imei1: НОМЕР_12 , imei2: НОМЕР_13 , з сім-карткою з номером НОМЕР_14 , - мобільний телефон «Medion», модель D 5060 чорного кольору з сім-карткою з номером НОМЕР_15 , imei1: НОМЕР_16 , imei2: НОМЕР_17 , - мобільний телефон «Motorola» модель XT 2345-3 синього кольору без чохла, з сім-карткою з номером НОМЕР_18 , imei1: НОМЕР_19 , imei2: НОМЕР_20 , - системний блок персонального комп`ютеру чорного кольору з наліпкою на задній частині з № 90-PL863 АС 5 К 4 - 53 - С, та № 76Х350006321; - накладна «Укрпошти» № 6108900008098 від 13.09.2024 - скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 26.11.2024 р. (справа № 619/8981/24, провадження №1-кс/619/1201/24) на вилучені у ОСОБА_6 при проведенні обшуку у АДРЕСА_4 , блок цигарок марки «Прима Класична» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Прима Класична» у кількості 10 пачок, блок цигарок марки «Palermo club» у кількості 10 пачок, блок цигарок марки «Lifa classic» у кількості 10 пачок, блок цигарок марки «Astru» у кількості 10 пачок упаковані до спец-пакету «PSP3155267»; -візитівки в кількості 4 шт., упаковані до спец-пакету «PSP1001160» - скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 13.02.2025 р. (справа № 619/8981/24, провадження № 1-кс/619/153/25) на автомобіль «TOYOTA», модель «RAV 4», 2005 року випуску, колір - синій, державний номерний знак НОМЕР_8 , номер двигуна - НОМЕР_21 , vin НОМЕР_22 , який належить ОСОБА_12 - скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 13.02.2025 р. (справа № 619/8981/24, провадження № 1-кс/619/151/25) на автомобіль «TOYOTA LAND CRUISER», модель «Prado», 2005 року випуску, код кольору - чорний, державний номерний знак НОМЕР_2 , номер двигуна - НОМЕР_23 , vin НОМЕР_24 , який належить ОСОБА_13 - скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 13.02.2025 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/152/25) на автомобіль «Skoda Fabia», 2002 року випуску, код кольору - сірий, державний номерний знак НОМЕР_1 , номер двигуна - НОМЕР_25 , vin НОМЕР_26 , який належить ОСОБА_14 - скасувати.
Долю речових доказів суд вирішує відповідно до ст. 100 КПК України.
Речові докази, вилучені при обшуку будинку АДРЕСА_1 і зберігаються за квитанцією № 27-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - 43 блоки цигарок марки «Compliment»; - 52 блоків цигарок марки «Compliment»; - 35 блоків цигарок марки «Compliment»; - 37 блоків цигарок марки «Desert»; - 50 блоків цигарок марки «BRUT»; - 46 блоків цигарок марки «Compliment»; - 34 блоків цигарок марки «Compliment»; - 45 блоків цигарок марки «Passage»; - 29 блоків цигарок марки «Passage»; - 26 блоків цигарок марки «Desert»; - 42 блоки цигарок марки «Depo»; - 27 блоків цигарок марки «Depo»; - 24 блоки цигарок марки «Kansas»; - 17 блоків цигарок марки «Dubai»; -22 блоки цигарок марки «Korona»; - 35 блоків цигарок марки «Korona»; - 47 блоків цигарок марки «Korona»; - 44 блоки цигарок марки «Korona»; - 35 блоків цигарок марки «Depo»; - 40 блоків цигарок марки «Прима»; 14 блоків цигарок марки «Astru»; - 50 блоків цигарок марки «Astru»; - 40 блоків ручних тютюнових виробів; - 36 блоків цигарок марки «BRUT»; - 48 блоків цигарок марки «BRUT»; - 14 блоків цигарок марки «Marshal»; - 14 блоків цигарок марки «BRUT»; 19 блоків цигарок марки «Marvel»; - 38 блоків цигарок марки «Marvel»; - 58 блоків тютюнових виробів різних найменувань; - 26 блоків тютюнових виробів різних найменувань; - 34 блоки тютюнових виробів різних найменувань; - 40 блоків цигарок марки «Korona»; - 14 блоків ручних тютюнових виробів; - 25 блоків цигарок марки «Korona»; - 30 блоків тютюнових виробів різних марок; - 19 блоків тютюнових виробів різних марок; - 8 блоків тютюнових виробів різних найменувань; - 4 блоки тютюнових виробів різних найменувань; - 13 блоків цигарок марки «Korona»; 5 пакувань гільз для цигарок, чорнові записи, - після набрання вироком законної сили - знищіти.
Речові докази, вилучені при проведенні обшуку у АДРЕСА_1 , і зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - 50 блоків цигарок марки «KENT»; - 50 блоків цигарок марки «Laky Strike»; - 50 блоків цигарок марки «URTA»; - 50 блоків цигарок марки «BRUT»; - 50 блоків цигарок марки «MAC»; - 50 блоків цигарок марки «Rothmans»; - 50 блоків цигарок марки «Marshal»; - 68 блоків цигарок марки «Ritm»; - 4 коробки цигарок по 10 блоків марки «Dubai»; - 75 блоків цигарок марки «Прима»; -75 блоків цигарок марки «Ritm»; - 41 блоків цигарок марки «BRUT»; - 75 блоків цигарок марки «Прима»; - 50 блоків цигарок марки «Marlboro»; - 50 блоків цигарок марки «Compliment»; - 40 блоків цигарок марки «BOND»; - 40 блоків цигарок марки «LM»; - 48 блоків цигарок марки «MAC»; - 49 блоків цигарок марки «BRUT»; - 50 блоків цигарок марки «Rothmans»; - 30 блоків цигарок марки «Marshal», - 7 блоків цигарок марки «BRUT», - 9 блоків цигарок марки «Marlboro»; - 74 блоки цигарок марки «Прима»; - 50 блоків цигарок марки «URTA»; - 50 блоків цигарок марки «URTA»; - 20 блоків цигарок марки «Camel», - 10 блоків цигарок марки «Marshal»; - 6 блоків цигарок марки «URTA», 12 блоків цигарок марки «Kansas»; - 50 блоків цигарок марки «Kansas»; - 50 блоків цигарок марки «Compliment»; - 28 блоків цигарок марки «Palermo», - 5 блоків цигарок марки «Marvel», - 4 блоки цигарок марки «МС»; - 49 блоків різних марок та найменувань; - 6 блоків цигарок марки «Kansas»; - 50 блоків цигарок марки «URTA»; - 2 мішки з речовиною схожою на тютюн; - 52 блоки цигарок марки «Прима»; - 33 блоки цигарок марки «Desert», - 2 блоки цигарок марки «Passage»; - 58 блоків цигарок різних марок та найменувань; - 75 блоків цигарок марки «Astru»; - 41 блок цигарок марки «BRUT», - 2 блоки цигарок марки «Kansas», 1 блок цигарок марки «Marvel»; - 24 блоки цигарок марки «URTA»; - 91 блок цигарок марки «KENT», - 6 блоків цигарок марки «BRUT», - 4 блоки цигарок марки «Marlboro», - 1 блок цигарок марки «Palermo», - 1 блок цигарок макри «Marvel»; - 36 блоків цигарок марки «Marshal», - 6 блоків цигарок марки «URTA» та по 1 блоку марки «Marvel», «Morgan», «Kansas»; - 48 блоків цигарок різних марок та найменувань; - 33 блоки цигарок різних марок та найменувань; - 39 блоків цигарок марки «Compliment», - 8 блоків цигарок марки «URTA», - 1 блок цигарок марки «Desert»; - 38 блоків цигарок марки «Strong» та 40 блоків цигарок марки «URTA»; -52 блоки цигарок різних марок та найменувань; - 50 блоків цигарок марки «SOLO»; - 12 блоків цигарок марки «Rothmans» та 15 блоків цигарок марки «SOLO»; -15 блоків цигарок марки «Kent»; - 40 блоків цигарок різних марок та найменувань; - 76 блоків цигарок різних марок та найменувань, після набрання вироком законної сили - знищити. 
Речові докази вилучені при обшуку автомобіля Skoda «Fabia» і зберігаються за квитанцією № 26-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок, - блок цигарок «Marlboro» в кількості 100 пачок; - блок цигарок «Complement» в кількості 10 пачок; - блок цигарок «Marlboro» в кількості 10 пачок; - блок цигарок «Прима» в кількості 90 пачок; - блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Urta» в кількості 30 пачок; - блок цигарок «Kent» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Ротманс» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Urta» в кількості 10 пачок; - блок цигарок «Marshal» в кількості 10 пачок; - блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Complement» в кількості 20 пачок, цигарки «Complement» у роздріб в кількості 400 штук; - цигарки «Brut» у роздріб в кількості 400 штук; - блок цигарок «Complement» в кількості 10 пачок; - цигарки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук; - блок цигарок «Marshal та Urta» в кількості З0 пачок; - блок цигарок «Ротманс» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Marshal» в кількості 10 пачок, блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Rothmans» в кількості 10 пачок; - цигарки «Urta» у роздріб в кількості 100 штук; - цигарки «Корона» у роздріб в кількості 500 штук; - цигарки «Канзас» у роздріб в кількості 200 штук; - цигарки «Brut» у роздріб в кількості 200 штук; - цигарки «Brut» у кількості 120 пачок штук - після набрання вироком законної сили знищити. 
Речові докази, вилучені при обшуку автомобіля Skoda «Fabia» і зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області 20 пачок цигарок марки «Lucky Strike» з паперовою наліпкою з написом «85-1700»; цигарки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Ласточка 550» - після набрання вироком законної сили - знищіти. 
Речові докази вилучені при обшуку автомобіля Тoyota «RAV-4»і зберігаються за квитанцією № 32-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - 10 пачок цигарок «Marshal», - 10 пачок цигарок «Urta», - 10 пачок цигарок «Brut», - 20 пачок цигарок «Соmpliment», - 10 пачок цигарок «Astra», - 10 пачок цигарок «Rothmans», - 10 пачок цигарок Urta» після набрання вироком законної сили знищити.
Речові докази, вилучені при обшуку автомобіля Тoyota «RAV-4», і зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - дві пачки цигарок «Pesent», пачка цигарок « Brut», пачка цигарок « Brut», пачка цигарок «Man», два полімерні пакети цигарок поштучно, два полімерні зіп-пакети з цигарками в кількості 38 штук, - після набрання вироком законної сили - знищіти.
Речові докази, вилучені при обшуку автомобіля TOYOTA Land Cruiser Prado і зберігаються за квитанцією № 30-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - один блок цигарок «Camel», жовтий, - один блок цигарок «URTA», чорні «слімс», - два блоки цигарок «Lifa», зелені, - один блок цигарок «Lifa», червоні, - один блок цигарок «Winston», сині, - один блок цигарок «Marlboro», чорні, - один блок цигарок «Strong», зелені, - один блок цигарок «Denim», сині, -один блок цигарок «Marshal», червоні, - один блок цигарок «Kent», білий, - один блок цигарок «Kompliment», фіолетовий, - один блок цигарок «Kompliment», жовтий, - два блоки цигарок «Lucky Strike», - два блоки цигарок «Winston», фіолетовий з капсулою, - один блок цигарок «Rothmans», фіолетовий, - один блок «Rothmans», зелений, - один блок цигарок «Kent Slims», зелений, - один блок цигарок «Marshal Ultra», - один блок цигарок «Пріма», червона, - дев`ять пачок цигарок «Sol», зелений, двадцять пачок цигарок «Ultra Slsms», - чотириста цигарок розсипом, - після набрання вироком законної сили знищити.
Речові докази, вилучені при обшуку автомобіля TOYOTA Land Cruiser Prado і зберігаються за квитанцією № 28-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - 10 пачок цигарок «Прима», - 10 пачок цигарок «Прима Класична», - 10 пачок цигарок «Palermo club», - 10 пачок цигарок «Lifa classic», - 10 пачок цигарок «Astru» - після набрання вироком законної сили знищити.
Візитівки в кількості 4 шт., які зберігаються за квитанцією № 28-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області, після набрання вироком законної сили повернути ОСОБА_6 .
Накладну «Укрпошти» № 6108900008098 від 13.09.2024 вилучену 13.11.2024 яка зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області повернути власнику ОСОБА_7 .
Крім того, при вирішенні питання про долю речових доказів, суд враховує наступне.
Відповідно до частини 1 ст. 96-1 КК України, спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення або суспільно небезпечного діяння, що підпадає під ознаки діяння, передбаченого Особливою частиною цього Кодексу, за які передбачено основне покарання у виді позбавлення волі або штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а так само передбаченого, в тому числі частиною першою статті 204 цього Кодексу.
Відповідно до п. 1, п. 4 ч. 1 ст. 96-2 КК України спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно: 1) одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення та/або є доходами від такого майна; 4) були підшукані, виготовлені, пристосовані або використані як засоби чи знаряддя вчинення кримінального правопорушення, крім тих, що повертаються власнику (законному володільцю), який не знав і не міг знати про їх незаконне використання.
Санкція статті, за якою кваліфіковано умисні дії обвинувачених ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , передбачає покарання у виді штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 
В ході судового розгляду встановлено, що визнані слідчими речовими доказами у справі № 42024222080000037 вилучений 13.11.2024 при обшуку будинку АДРЕСА_1 у ОСОБА_4 мобільний телефон «Nokia» моделі CR Plus, imei1: НОМЕР_27 imei2: НОМЕР_28 , у ОСОБА_5 мобільний телефон «POCO» F-5 (які зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області), вилучені при обшуку автомобіля Skoda «Fabia», мобільний телефон TM «LTE» в корпусі синього кольору, imei1: НОМЕР_4 , imei2: НОМЕР_5 , поміщений до сейф-пакету «WAR 247979»; мобільний телефон TM «Samsung», imei 1: НОМЕР_6 , imei 2: НОМЕР_7 , поміщений до сейф-пакету «ICR 0011688» (які зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області), вилучені 13.11.2024 при обшуку у ОСОБА_7 мобільний телефон «Samsung Galaxy J3 (2017)», світло-сірого кольору, imei1: НОМЕР_9 ; imei2: НОМЕР_10 ; мобільний телефон «ZTE», модель 7060 світло-зеленого кольору в прозорому силіконовому чохлі, imei1: НОМЕР_12 ; imei2: НОМЕР_13 , мобільний телефон «Medion», модель D 5060 чорного кольору без чохла, imei1: НОМЕР_16 ; imei2: НОМЕР_17 ; мобільний телефон «Motorola модель XT 2345-3» синього кольору без чохла, imei1: НОМЕР_19 ; imei2: НОМЕР_20 (які зберігаються за квитанцією № 26-24 відповідно до книги обліку речових доказів 1600 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області), системний блок персонального комп`ютеру чорного кольору з наліпкою на задній частині з № 90-PL863 АС 5 К 4 - 53 - С, та № 76Х350006321 (який зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області) , а отже оскільки зазначені предмети використовувались, як знаряддя вчинення злочину і обвинувачені проти цього не заперечували то суд погоджується з думкою прокурора про застосування спеціальної конфіскації.
За таких обставин, до речових доказів, мобільного телефону «Nokia» моделі CR Plus imei1: НОМЕР_27 imei2: НОМЕР_28 , мобільного телефону «POCO» F-5, мобільного телефону «LTE» в корпусі синього кольору imei 1: НОМЕР_4 , imei2: НОМЕР_5 , мобільного телефону «Samsung» imei 1: НОМЕР_6 , imei 2: НОМЕР_7 , мобільного телефону «Samsung Galaxy J3 (2017)», світло-сірого кольору imei1: НОМЕР_9 imei2: НОМЕР_10 , мобільного телефону «ZTE», модель 7060 світло-зеленого кольору imei1: НОМЕР_12 , imei2: НОМЕР_13 , мобільного телефону «Medion», модель D 5060 чорного кольору imei1: НОМЕР_16 ; imei2: НОМЕР_17 ; мобільного телефону «Motorola модель XT 2345-3» синього кольору imei1: НОМЕР_19 ; imei2: НОМЕР_20 , системного блоку персонального комп`ютеру чорного кольору з наліпкою на задній частині з № 90-PL863 АС 5 К 4 - 53 - С, та № 76Х350006321, слід застосувати спеціальну конфіскацію.
Також встановлено, що вилучені у ОСОБА_5 13.11.2024 грошові кошти, отримані нею внаслідок вчинення кримінального правопорушення - збуту тютюнових виробів і відповідно грошові кошти - п`ятдесят купюр номіналом по сто гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050328; триста доларів США купюрами по сто доларів США, поміщені до сейф-пакету WAR 0050337; двадцять три купюри номіналом по п`ятдесят гривень та сорок купюр номіналом по двадцять гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050326; тридцять три купюри номіналом по одній тисячі гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050323; вісім купюр номіналом по п`ятсот гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050327; сто вісімдесят сім купюр номіналом по двісті гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050325; сто одинадцять купюр номіналом по п`ятсот гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050324 на загальну суму 136850,00 грн. 300,00 доларів США, що передані на відповідальне зберігання АТ КБ «ПРИВАТБАНК» відповідно до акту приймання передачі від 14.07.2025, після набрання вироком законної сили - слід застосувати спеціальну конфіскацію і обернути в дохід держави.
Разом з тим, суд погоджується з думкою прокурора про відсутність підстав застосування спеціальної конфіскації щодо транспортних засобів, які належать стороннім особам і які не були обізнані про спосіб їх використання для перевезення та продажу незаконно виготовлених товарів - тютюнових виробів.
Керуючись ст. ст. 368, 370, 374 КПК України, колегія суддів, -
у х в а л и в :
ОСОБА_4 визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, злочину, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч.1 ст. 204 КК України та призначити йому покарання у виді штрафу в дохід держави в розмірі дев`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян у сумі 153000,00 грн. (сто п`ятдесят три тисячі грн. 00 коп.) гривень з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів.
Запобіжний захід ОСОБА_4 у виді застави до набрання вироком законної сили залишити без змін, після набрання вироком законної сили запобіжний захід у вигляді застави - скасувати та повернути суму застави заставодавцю.
ОСОБА_5 визнати виною у вчиненні кримінального правопорушення, злочину, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч.1 ст. 204 КК України та призначити їй покарання у виді штрафу в дохід держави в розмірі п`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян у сумі 85000,00 грн. (вісімдесяти п`яти тисяч грн. 00 коп.) з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів.
Запобіжний захід ОСОБА_5 у виді застави до набрання вироком законної сили залишити без змін, після набрання вироком законної сили запобіжний захід у вигляді застави - скасувати та повернути суму застави заставодавцю.
ОСОБА_6 визнати виною у вчиненні кримінального правопорушення, злочину, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч.1 ст. 204 КК України та призначити їй покарання у виді штрафу в дохід держави в розмірі п`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян у сумі 85000,00 грн. (вісімдесяти п`яти тисяч грн. 00 коп.) з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів.
Запобіжний захід ОСОБА_6 у виді застави до набрання вироком законної сили залишити без змін, після набрання вироком законної сили запобіжний захід у вигляді застави - скасувати та повернути суму застави заставодавцю.
ОСОБА_7 визнати виною у вчиненні кримінального правопорушення, злочину, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч.1 ст. 204 КК України та призначити їй покарання у виді штрафу в дохід держави в розмірі п`яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян у сумі 85000,00 грн. (вісімдесяти п`яти тисяч грн. 00 коп.) з конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених товарів.
Запобіжний захід ОСОБА_7 у виді застави до набрання вироком законної сили залишити без змін, після набрання вироком законної сили запобіжний захід у вигляді застави - скасувати та повернути суму застави заставодавцю.
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/1175/24) на вилучені при проведенні обшуку у АДРЕСА_1 , - 50 блоків цигарок марки «KENT», - 50 блоків цигарок марки «Laky Strike», - 50 блоків цигарок марки «URTA», -50 блоків цигарок марки «BRUT», -50 блоків цигарок марки «MAC», -50 блоків цигарок марки «Rothmans», - 50 блоків цигарок марки «Marshal», - 68 блоків цигарок марки «Ritm», -4 коробки по 10 блоків цигарок марки «Dubai», - 75 блоків цигарок марки «Прима», - 75 блоків цигарок марки «Ritm», - 41 блок цигарок марки «BRUT», -75 блоків цигарок марки «Прима», -50 блоків цигарок марки «Marlboro», - 50 блоків цигарок марки «Compliment», - 40 блоків цигарок марки «BOND», - 40 блоків цигарок марки «LM», - 48 блоків цигарок марки «MAC», - 49 блоків цигарок марки «BRUT», - 50 блоків цигарок марки «Rothmans», - 30 блоків цигарок марки «Marshal», - 7 блоків цигарок марки «BRUT», - 9 блоків цигарок марки «Marlboro», - 74 блоки цигарок марки «Прима», - 50 блоків цигарок марки «URTA», - 50 блоків цигарок марки «URTA», - 20 блоків цигарок марки «Camel», - 10 блоків цигарок марки «Marshal», - 6 блоків цигарок марки «URTA», - 12 блоків цигарок марки «Kansas», - 50 блоків цигарок марки «Kansas», - 50 блоків цигарок марки «Compliment», - 28 блоків цигарок марки «Palermo», - 5 блоків цигарок марки «Marvel», - 4 блоки цигарок марки «МС»; - 49 блоків цигарок різних марок та найменувань, - 6 блоків цигарок марки «Kansas», - 50 блоків цигарок марки «URTA», - 2 мішки з речовиною схожою на тютюн, - 52 блоки цигарок марки «Прима», - 33 блоки цигарок марки «Desert», - 2 блоки цигарок марки «Passage», - 58 блоків цигарок різних марок та найменувань, - 75 блоків цигарок марки «Astru», - 41 блок цигарок марки «BRUT», - 2 блоки цигарок марки «Kansas», - 1 блок цигарок марки «Marvel», - 24 блоки цигарок марки «URTA», - 91 блок цигарок марки марки «KENT», - 6 блоків цигарок марки «BRUT», - 4 блоки цигарок марки «Marlboro», - 1 блок цигарок марки «Palermo», - 1 блок цигарок марки «Marvel», - 36 блоків цигарок марки «Marshal», - 6 блоків цигарок марки «URTA» та по 1 блоку цигарок марки «Marvel», «Morgan», «Kansas», - 48 блоків цигарок різних марок та найменувань, - 33 блоки цигарок різних марок та найменувань, - 39 блоків цигарок марки «Compliment», - 8 блоків цигарок марки «URTA», - 1 блок цигарок марки «Desert», - 38 блоків цигарок марки «Strong» та 40 блоків цигарок марки «URTA», - 52 блоки цигарок різних марок та найменувань, - 50 блоків цигарок марки «SOLO», - 12 блоків цигарок марки «Rothmans» та 15 блоків цигарок марки «SOLO», - 15 блоків цигарок марки «Kent», - 40 блоків цигарок різних марок та найменувань, - 76 блоків цигарок різних марок та найменувань.
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа № 619/8981/24, провадження № 1-кс/619/1171/24) на вилучені при обшуку автомобіля Skoda «Fabia», державний номерний знак НОМЕР_1 - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «НП-38-1930» «Sol - 10 пачок», - блок цигарок марки «Marlboro» в кількості 100 пачок з паперовою наліпкою з написом «Пролет старый круг», - блок цигарок марки «Complement» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Белочка 550», - блок цигарок марки «Marlboro» в кількості 10 пачок та «Lucky Strike» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «85-1700», - блок цигарок марки «Прима» в кількості 90 пачок з паперовою наліпкою з написом «Велмарт 1050», - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Зубарев круг 1300», - блок цигарок марки «Urta» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Стадион проезд 4-1200», - блок цигарок марки «Urta» в кількості 30 пачок, блок цигарок марки «Kent» в кількості 20 пачок, блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Люба 4340», - блок цигарок марки «Urta» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Героев 298 600», - блок цигарок марки «Marshal» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Мир 82 620», - блок цигарок марки «Urta» в кількості 20 пачок, блок цигарок марки «Complement» в кількості 20 пачок, цигарки «Complement» у роздріб в кількості 400 штук з паперовою наліпкою з написом «3200», - цигарки марки «Brut» у роздріб в кількості 400 штук з паперовою наліпкою з написом «Рибак 47-б 550», - блок цигарок марки «Complement» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «рыб вода 550», - цигарки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Зубарева 63-550», - блок цигарок марки «Marshal та Urta» в кількості З0 пачок з паперовою наліпкою з написом «25 бельк 1860», - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Посточка 1300», - блок цигарок марки «Marshal» в кількості 10 пачок, блок цигарок марки «Urta» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «баби 1 общак 1880», - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 20 пачок з паперовою наліпкою з написом «Потоц за 25 бальк 1300», - блок цигарок марки «Rothmans» в кількості 10 пачок з паперовою наліпкою з написом «Мир 64 650», - цигарки марки «Urta» у роздріб в кількості 100 штук, - цигарки марки «Korona» у роздріб в кількості 500 штук, цигарки марки «Kansas» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Малс дом ма 2 1300», - цигарки марки «Brut» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Свечки 550», - цигарки марки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Ласточка 550», - цигарки марки «Brut» у кількості 120 пачок штук з паперовою наліпкою з написом «Крала 41 7200», - мобільний телефон TM «LTE» в корпусі синього кольору, imei1: НОМЕР_4 , imei2: НОМЕР_5 , який поміщено до сейф- пакету «WAR 247979», - мобільний телефон TM «Samsung», imei 1: НОМЕР_6 , imei 2: НОМЕР_7 , який поміщено до сейф-пакету «ICR 0011688».
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/1166/24) на вилучені при проведенні обшуку автомобіля Тoyota «RAV-4», державний номер НОМЕР_8 , - блок цигарок марки «Marshal» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Urta» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Brut» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Соmpliment» у кількості 20 пачок, - блок цигарок марки «Astra» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Rothmans» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки Urta» у кількості 10 пачок, - дві пачки цигарок марки «Pesent», пачка цигарок марки «Brut», пачка цигарок марки «Brut», пачка цигарок марки «Man», два полімерні пакети цигарок поштучно, два полімерні зіп-пакети з цигарками в кількості 38 штук.
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/1165/24) на вилучені у ОСОБА_5 при проведенні обшуку автомобіля TOYOTA Land Cruiser Prado, державний номерний знак НОМЕР_2 , - один блок цигарок марки «Camel», жовтий, без акцизу; - один блок цигарок марки «URTA», чорні «слімс» без акцизу, - два блоки цигарок марки «Lifa», зелені без акцизу, - один блок цигарок марки «Lifa», червоні без акцизу, - один блок цигарок марки «Winston», сині без акцизу, - один блок цигарок марки «Marlboro», чорні без акцизу, - один блок цигарок марки «Strong», зелені без акцизу, - один блок цигарок марки «Denim», сині без акцизу, - один блок цигарок марки «Marshal», червоні без акцизу, - один блок цигарок марки «Kent», білий без акцизу, - один блок цигарок марки «Kompliment», фіолетовий без акцизу, - один блок цигарок марки «Kompliment», жовтий без акцизу, - два блоки цигарок марки «Lucky Strike», без акцизу, - два блоки цигарок марки «Winston», фіолетовий з капсулою з акцизною маркою, - один блок цигарок марки «Rothmans», фіолетовий з акцизом, - один блок цигарок марки «Rothmans», зелений з акцизом, - один блок цигарок марки « Kent Slims», зелений з акцизом, - один блок цигарок марки «Marshal Ultra», без акцизу, - один блок цигарок марки «Пріма», червона без акцизу, - дев`ять пачок цигарок марки «Sol», зелений без акцизу, - двадцять пачок цигарок марки «Ultra Slsms», без акцизу, - чотириста сигарет розсипом, грошові кошти: - п`ятдесят купюр номіналом по сто гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050328, - триста доларів США купюрами по сто доларів США, поміщені до сейф-пакету WAR 0050337, - двадцять три купюри номіналом по п`ятдесят гривень та сорок купюр номіналом по двадцять гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050326, - тридцять три купюри номіналом по одній тисячі гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050323, - вісім купюр номіналом по п`ятсот гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050327, - сто вісімдесят сім купюр номіналом по двісті гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050325, - сто одинадцять купюр номіналом по п`ятсот гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050324 (загалом 136850,00 грн. та 300,00 доларів США).
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 20.11.2024 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/1164/24) на вилучені у ОСОБА_7 при проведенні обшуку у АДРЕСА_6 , - мобільний телефон «Samsung Galaxy J3 (2017)», світло-сірого кольору imei1: НОМЕР_9 , imei2: НОМЕР_10 , з сім-карткою з номером НОМЕР_11 , - мобільний телефон «ZTE», модель 7060 світло-зеленого кольору в прозорому силіконовому чохлі, imei1: НОМЕР_12 , imei2: НОМЕР_13 , з сім-карткою з номером НОМЕР_14 , - мобільний телефон «Medion», модель D 5060 чорного кольору з сім-карткою з номером НОМЕР_15 , imei1: НОМЕР_16 , imei2: НОМЕР_17 , - мобільний телефон «Motorola» модель XT 2345-3 синього кольору без чохла, з сім-карткою з номером НОМЕР_18 , imei1: НОМЕР_19 , imei2: НОМЕР_20 , - системний блок персонального комп`ютеру чорного кольору з наліпкою на задній частині з № 90-PL863 АС 5 К 4 - 53 - С, та № 76Х350006321; - накладна «Укрпошти» № 6108900008098 від 13.09.2024.
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 26.11.2024 р. (справа № 619/8981/24, провадження №1-кс/619/1201/24) на вилучені у ОСОБА_6 при проведенні обшуку у АДРЕСА_4 , блок цигарок марки «Прима Класична» у кількості 10 пачок, - блок цигарок марки «Прима Класична» у кількості 10 пачок, блок цигарок марки «Palermo club» у кількості 10 пачок, блок цигарок марки «Lifa classic» у кількості 10 пачок, блок цигарок марки «Astru» у кількості 10 пачок упаковані до спец-пакету «PSP3155267»; -візитівки в кількості 4 шт., упаковані до спец-пакету «PSP1001160».
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 13.02.2025 р. (справа № 619/8981/24, провадження № 1-кс/619/153/25) на автомобіль «TOYOTA», модель «RAV 4», 2005 року випуску, колір - синій, державний номерний знак НОМЕР_8 , номер двигуна - НОМЕР_21 , vin НОМЕР_22 , який належить ОСОБА_12 ..
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 13.02.2025 р. (справа № 619/8981/24, провадження № 1-кс/619/151/25) на автомобіль «TOYOTA LAND CRUISER», модель «Prado», 2005 року випуску, код кольору - чорний, державний номерний знак НОМЕР_2 , номер двигуна - НОМЕР_23 , vin НОМЕР_24 , який належить ОСОБА_13 .
Скасувати арешт застосований ухвалою слідчого судді Дергачівського районного суду Харківської області від 13.02.2025 р. (справа №619/8981/24, провадження №1-кс/619/152/25) на автомобіль «Skoda Fabia», 2002 року випуску, код кольору - сірий, державний номерний знак НОМЕР_1 , номер двигуна - НОМЕР_25 , vin НОМЕР_26 , який належить ОСОБА_14 .
Речові докази: - вилучені при обшуку будинку АДРЕСА_1 і зберігаються за квитанцією № 27-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - 43 блоки цигарок марки «Compliment»; - 52 блоків цигарок марки «Compliment»; - 35 блоків цигарок марки «Compliment»; - 37 блоків цигарок марки «Desert»; - 50 блоків цигарок марки «BRUT»; - 46 блоків цигарок марки «Compliment»; - 34 блоків цигарок марки «Compliment»; - 45 блоків цигарок марки «Passage»; - 29 блоків цигарок марки «Passage»; - 26 блоків цигарок марки «Desert»; - 42 блоки цигарок марки «Depo»; - 27 блоків цигарок марки «Depo»; - 24 блоки цигарок марки «Kansas»; - 17 блоків цигарок марки «Dubai»; -22 блоки цигарок марки «Korona»; - 35 блоків цигарок марки «Korona»; - 47 блоків цигарок марки «Korona»; - 44 блоки цигарок марки «Korona»; - 35 блоків цигарок марки «Depo»; - 40 блоків цигарок марки «Прима»; 14 блоків цигарок марки «Astru»; - 50 блоків цигарок марки «Astru»; - 40 блоків ручних тютюнових виробів; - 36 блоків цигарок марки «BRUT»; - 48 блоків цигарок марки «BRUT»; - 14 блоків цигарок марки «Marshal»; - 14 блоків цигарок марки «BRUT»; 19 блоків цигарок марки «Marvel»; - 38 блоків цигарок марки «Marvel»; - 58 блоків тютюнових виробів різних найменувань; - 26 блоків тютюнових виробів різних найменувань; - 34 блоки тютюнових виробів різних найменувань; - 40 блоків цигарок марки «Korona»; - 14 блоків ручних тютюнових виробів; - 25 блоків цигарок марки «Korona»; - 30 блоків тютюнових виробів різних марок; - 19 блоків тютюнових виробів різних марок; - 8 блоків тютюнових виробів різних найменувань; - 4 блоки тютюнових виробів різних найменувань; - 13 блоків цигарок марки «Korona»; 5 пакувань гільз для цигарок, чорнові записи.
- вилучені при проведенні обшуку у АДРЕСА_1 , і зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - 50 блоків цигарок марки «KENT»; - 50 блоків цигарок марки «Laky Strike»; - 50 блоків цигарок марки «URTA»; - 50 блоків цигарок марки «BRUT»; - 50 блоків цигарок марки «MAC»; - 50 блоків цигарок марки «Rothmans»; - 50 блоків цигарок марки «Marshal»; - 68 блоків цигарок марки «Ritm»; - 4 коробки цигарок по 10 блоків марки «Dubai»; - 75 блоків цигарок марки «Прима»; -75 блоків цигарок марки «Ritm»; - 41 блок цигарок марки «BRUT»; - 75 блоків цигарок марки «Прима»; - 50 блоків цигарок марки «Marlboro»; - 50 блоків цигарок марки «Compliment»; - 40 блоків цигарок марки «BOND»; - 40 блоків цигарок марки «LM»; - 48 блоків цигарок марки «MAC»; - 49 блоків цигарок марки «BRUT»; - 50 блоків цигарок марки «Rothmans»; - 30 блоків цигарок марки «Marshal», - 7 блоків цигарок марки «BRUT», - 9 блоків цигарок марки «Marlboro»; - 74 блоки цигарок марки «Прима»; - 50 блоків цигарок марки «URTA»; - 50 блоків цигарок марки «URTA»; - 20 блоків цигарок марки «Camel», - 10 блоків цигарок марки «Marshal»; - 6 блоків цигарок марки «URTA», 12 блоків цигарок марки «Kansas»; - 50 блоків цигарок марки «Kansas»; - 50 блоків цигарок марки «Compliment»; - 28 блоків цигарок марки «Palermo», - 5 блоків цигарок марки «Marvel», - 4 блоки цигарок марки «МС»; - 49 блоків цигарок різних марок та найменувань; - 6 блоків цигарок марки «Kansas»; - 50 блоків цигарок марки «URTA»; - 2 мішки з речовиною схожою на тютюн; - 52 блоки цигарок марки «Прима»; - 33 блоки цигарок марки «Desert», - 2 блоки цигарок марки «Passage»; - 58 блоків цигарок різних марок та найменувань; - 75 блоків цигарок марки «Astru»; - 41 блок цигарок марки «BRUT», - 2 блоки цигарок марки «Kansas», 1 блок цигарок марки «Marvel»; - 24 блоки цигарок марки «URTA»; - 91 блок цигарок марки «KENT», - 6 блоків цигарок марки «BRUT», - 4 блоки цигарок марки «Marlboro», - 1 блок цигарок марки «Palermo», - 1 блок цигарок макри «Marvel»; - 36 блоків цигарок марки «Marshal», - 6 блоків цигарок марки «URTA» та по 1 блоку марки «Marvel», «Morgan», «Kansas»; - 48 блоків цигарок різних марок та найменувань; - 33 блоки цигарок різних марок та найменувань; - 39 блоків цигарок марки «Compliment», - 8 блоків цигарок марки «URTA», - 1 блок цигарок марки «Desert»; - 38 блоків цигарок марки «Strong» та 40 блоків цигарок марки «URTA»; -52 блоки цигарок різних марок та найменувань; - 50 блоків цигарок марки «SOLO»; - 12 блоків цигарок марки «Rothmans» та 15 блоків цигарок марки «SOLO»; -15 блоків цигарок марки «Kent»; - 40 блоків цигарок різних марок та найменувань; - 76 блоків цигарок різних марок та найменувань. 
- вилучені при обшуку автомобіля Skoda «Fabia» і зберігаються за квитанцією № 26-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок, - блок цигарок «Marlboro» в кількості 100 пачок; - блок цигарок «Complement» в кількості 10 пачок; - блок цигарок «Marlboro» в кількості 10 пачок; - блок цигарок «Прима» в кількості 90 пачок; - блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Urta» в кількості 30 пачок; - блок цигарок «Kent» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Ротманс» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Urta» в кількості 10 пачок; - блок цигарок «Marshal» в кількості 10 пачок; - блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Complement» в кількості 20 пачок, цигарки «Complement» у роздріб в кількості 400 штук; - цигарки «Brut» у роздріб в кількості 400 штук; - блок цигарок «Complement» в кількості 10 пачок; - цигарки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук; - блок цигарок «Marshal та Urta» в кількості З0 пачок; - блок цигарок «Ротманс» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Marshal» в кількості 10 пачок, блок цигарок «Urta» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Rothmans» в кількості 20 пачок; - блок цигарок «Rothmans» в кількості 10 пачок; - цигарки «Urta» у роздріб в кількості 100 штук; - цигарки «Корона» у роздріб в кількості 500 штук; - цигарки «Канзас» у роздріб в кількості 200 штук; - цигарки «Brut» у роздріб в кількості 200 штук; - цигарки «Brut» у кількості 120 пачок штук. 
- вилучені при обшуку автомобіля Skoda «Fabia» і зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області 20 пачок цигарок марки «Lucky Strike» з паперовою наліпкою з написом «85-1700»; цигарки «Passage» у роздріб в кількості 200 штук з паперовою наліпкою з написом «Ласточка 550». 
- вилучені при обшуку автомобіля Тoyota «RAV-4»і зберігаються за квитанцією № 32-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - 10 пачок цигарок «Marshal», - 10 пачок цигарок «Urta», - 10 пачок цигарок «Brut», - 20 пачок цигарок «Соmpliment», - 10 пачок цигарок «Astra», - 10 пачок цигарок «Rothmans», - 10 пачок цигарок Urta».
- вилучені при обшуку автомобіля Тoyota «RAV-4», і зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - дві пачки цигарок «Pesent», пачка цигарок « Brut», пачка цигарок « Brut», пачка цигарок «Man», два полімерні пакети цигарок поштучно, два полімерні зіп-пакети з цигарками в кількості 38 штук.
- вилучені при обшуку автомобіля TOYOTA Land Cruiser Prado і зберігаються за квитанцією № 30-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - один блок цигарок «Camel», жовтий, - один блок цигарок «URTA», чорні «слімс», - два блоки цигарок «Lifa», зелені, - один блок цигарок «Lifa», червоні, - один блок цигарок «Winston», сині, - один блок цигарок «Marlboro», чорні, - один блок цигарок «Strong», зелені, - один блок цигарок «Denim», сині, -один блок цигарок «Marshal», червоні, - один блок цигарок «Kent», білий, - один блок цигарок «Kompliment», фіолетовий, - один блок цигарок «Kompliment», жовтий, - два блоки цигарок «Lucky Strike», - два блоки цигарок «Winston», фіолетовий з капсулою, - один блок цигарок «Rothmans», фіолетовий, - один блок цигарок «Rothmans», зелений, - один блок цигарок «Kent Slims», зелений, - один блок цигарок «Marshal Ultra», - один блок цигарок «Пріма», червона, - дев`ять пачок цигарок «Sol», зелений, двадцять пачок цигарок «Ultra Slsms», - чотириста цигарок розсипом.
- вилучені при обшуку автомобіля TOYOTA Land Cruiser Prado і зберігаються за квитанцією № 28-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області - 10 пачок цигарок «Прима», - 10 пачок цигарок «Прима Класична», - 10 пачок цигарок «Palermo club», - 10 пачок цигарок «Lifa classic», - 10 пачок цигарок «Astru» - після набрання вироком законної сили - знищити, як незаконно виготовлені товари.
Візитівки в кількості 4 шт., які зберігаються за квитанцією № 28-25 відповідно до книги обліку речових доказів 1768 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області, після набрання вироком законної сили повернути ОСОБА_6 .
Накладну «Укрпошти» № 6108900008098 від 13.09.2024 вилучену 13.11.2024 яка зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області повернути власнику ОСОБА_7 .
Сім-карти з номерами НОМЕР_29 , НОМЕР_30 , НОМЕР_31 , НОМЕР_32 , які зберігаються за квитанцією № 26-24 відповідно до книги обліку речових доказів 1600 в кримінальному провадженні № 42024222080000037 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області повернути за належністю власникам.
Автомобіль «TOYOTA», модель «RAV 4», 2005 року випуску, колір - синій, державний номерний знак НОМЕР_8 , номер двигуна - НОМЕР_21 , vin НОМЕР_22 , який належить ОСОБА_12 - залишити за належністю власнику.
Автомобіль «TOYOTA LAND CRUISER», модель «Prado», 2005 року випуску, код кольору - чорний, державний номерний знак НОМЕР_2 , номер двигуна - НОМЕР_23 , vin НОМЕР_24 , який належить ОСОБА_13 - залишити за належністю власнику.
Автомобіль «Skoda Fabia», 2002 року випуску, код кольору - сірий, державний номерний знак НОМЕР_1 , номер двигуна - НОМЕР_25 , vin НОМЕР_26 , який належить ОСОБА_14 - залишити за належністю власнику.
На підставі статей 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію майна та конфіскувати у власність держави речові докази - використані, як знаряддя вчинення злочину - мобільний телефон «Nokia» моделі CR Plus, imei1: НОМЕР_27 imei2: НОМЕР_28 , мобільний телефон «POCO» F-5 (які зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області), мобільний телефон «LTE» в корпусі синього кольору, imei1: НОМЕР_4 , imei2: НОМЕР_5 , поміщений до сейф-пакету «WAR 247979»; мобільний телефон «Samsung», imei1: НОМЕР_6 , imei2: НОМЕР_7 , поміщений до сейф-пакету «ICR 0011688» (які зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області), мобільний телефон «Samsung Galaxy J3 (2017)», світло-сірого кольору, imei1: НОМЕР_9 ; imei2: НОМЕР_10 ; мобільний телефон «ZTE», модель 7060 світло-зеленого кольору в прозорому силіконовому чохлі, imei1: НОМЕР_12 ; imei2: НОМЕР_13 , мобільний телефон «Medion», модель D 5060 чорного кольору без чохла, imei1: НОМЕР_16 ; imei2: НОМЕР_17 ; мобільний телефон «Motorola модель XT 2345-3» синього кольору без чохла, imei1: НОМЕР_19 ; imei2: НОМЕР_20 (які зберігаються за квитанцією № 26-24 відповідно до книги обліку речових доказів 1600 у приміщенні ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області), системний блок персонального комп`ютеру чорного кольору з наліпкою на задній частині з № 90-PL863 АС 5 К 4 - 53 - С, та № 76Х350006321 (який зберігаються у слідчого ВП № 3 ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області).
На підставі статей 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію майна та конфіскувати у власність держави речові докази, грошові кошти одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення, які є доходами від продажу незаконно виготовлених товарів - п`ятдесят купюр номіналом по сто гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050328; триста доларів США купюрами по сто доларів США, поміщені до сейф-пакету WAR 0050337; двадцять три купюри номіналом по п`ятдесят гривень та сорок купюр номіналом по двадцять гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050326; тридцять три купюри номіналом по одній тисячі гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050323; вісім купюр номіналом по п`ятсот гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050327; сто вісімдесят сім купюр номіналом по двісті гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050325; сто одинадцять купюр номіналом по п`ятсот гривень, поміщені до сейф-пакету WAR 0050324 на загальну суму 136850,00 грн. 300,00 доларів США, що передані на відповідальне зберігання АТ КБ «ПРИВАТБАНК» відповідно до акту приймання передачі від 14.07.2025, після набрання вироком законної сили.
Стягнути з ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 у дохід держави документально підтверджені витрати по проведенню комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження та судової товарознавчої експертизи № 9704/10522/9705/10523 від 27.11.2024, на суму 23475,68 грн.; комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження та судової товарознавчої експертизи № 9702/10520/10521 від 28.11.2024, на суму 15145,60 грн.; комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження, судової товарознавчої експертизи № 11241/11242 від 16.12.2024, на суму 30291,20 грн.; судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження № 11385 від 12.12.2024, на суму 9087,36 грн.; судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження № 11394 від 12.12.2024, на суму 13252,40 грн.; судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження № 11381 від 12.12.2024, на суму 11359,20 грн.; судово технічної експертизи документів № СЕ-19/121-24/36344-ДД від 12.12.2024, у сумі 3183, 60 грн.; комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження, судової товарознавчої експертизи № 11236/11237 від 16.12.2024, на суму 22718,40 грн.; комплексної судово-біологічної експертизи з дослідженням об`єктів рослинного походження, судової товарознавчої експертизи, судової технічної експертизи документів № 11232/11233/127733 від 24.12.2024, на суму 30 291,20 грн.; товарознавчої експертизи № 11363 від 02.01.2025, на суму 3786,40 грн.; товарознавчої експертизи № 11377 від 07.01.2025, на суму 3786,40 грн.; комплексної судової товарознавчої експертизи та експертизи технічних досліджень документів № 11372/12750 від 09.01.2025, на суму 30291,20 грн. підлягають стягненню з обвинувачених.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.
Копію вироку вручити прокурору і засудженому негайно після його проголошення.
На вирок може бути подана апеляційна скарга, з підстав передбачених ст. 394 КПК України, до апеляційного суду Харківської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення через районний суд.

Суддя           ОСОБА_1